
– Jeg kaller det en fallitterklæring at vi ikke klarer å få til bedre vinterdrift enn det vi 
opplevde i går. Noe må være riv ruskende galt når vi vet hva som kommer og på tross av 
dette ikke klarer å få bort snøen. Markedsdirektør i NLF, Kjell Olafsrud. Side 19
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I de siste oktoberdagene fikk vi en liten forsmak på hva vi har i vente fremover. Det kom, 
som varslet, snø på store deler av Østlandet. Allerede før mange hadde tatt arbeids- 
dagens første kaffekopp meldte politiet at de hadde rykket ut på over 50 oppdrag, og 
mottatt mange meldinger om trafikkuhell på grunn av glatt føre. Akkurat som julekvelden 
på kjerringa, kommer snøværet like bardust hvert eneste år. Spesielt siden meteoro- 
logene som regel gir oss beskjed flere dager i forveien, er dette påfallende. 

Dette var ikke sesongens første snøfall, og mange deler av landet hadde allerede skodd 
bilene sine for vinteren. Men selv det lille snøfallet som var varslet i god tid, skapte kaos. 
En av våre medlemmer kunne melde om flere timers stans opp bakkene over Sollihøgda 
på E16 fordi noen biler ikke var skodd for føret og trafikken stanset helt. Når trafikken 
stopper opp så lenge, har det ikke bare konsekvenser for sjåførene og transportbedrif-
tene, men også for samfunnet. Det koster norsk næringsliv, og den norske stat, enorme 
summer. Dette er kostnader som kunne vært unngått med riktig utstyr og god vinterdrift. 
For sjåførene påvirker det arbeidshverdagen, og går ut over kjøre- og hviletiden. 

Første november markerte vi en viktig dag – Kjettingdagen. Fra og med 1. november 
er det krav om at alle lastebiler skal være utstyrt med hjulkjetting i tilfelle snøfall og glatt 
føre. Alle biler må også ha minst 5 mm mønsterdybde på dekkene, og man har lov til å 
bruke piggdekk. Det er en viktig dag ikke bare fordi den ofte markeres med kontroller, 
men fordi den minner oss på at vi alltid må ha søkelys på trafikksikkerhet, kjøre etter 
forholdene, og ha det nødvendige utstyret i orden. 

Vi har ingen sjåfører eller medtrafikanter å miste, og det viktigste er tross alt at men-
neskene vi bryr oss om kommer trygt frem. Det kan noen ganger føles unødvendig å 
stoppe for å ta på kjetting. Kanskje man heller vil satse på at det går fint også denne 
gangen, som det ofte gjør. Men det er bedre å være føre var enn etter snar. Det lønner 
seg å ta de gode valgene, som å ta på kjetting én gang for mye heller enn én gang for 
lite. Sakte, men sikkert, er ofte den raskeste og tryggeste veien til mål. 

Vi vet at dere, våre medlemsbedrifter, har utstyret i orden, og god erfaring med å 
kjøre på glatt norsk vinterføre. Men du kommer ikke spesielt langt med gode dekk, 
dersom ikke myndighetene sørger for en trygg og forutsigbar vinterdrift. Beredskap 
koster penger. Vi sparer oss til fant dersom vi ikke er forberedt. Det vi ville brukt på økt 
beredskap får vi tilbake når vi ser hva samfunnet sparer på at veiene er åpne og trafikken 
går som normalt. Da blir også veiene trygge for alle våre sjåfører og alle andre som 
bruker veien til jobb og fritid. Denne tryggheten er det myndighetenes ansvar å sikre. 
NLF jobber derfor for å få mer penger til vinterdrift, og sikre bedre kontrakter for både 
de som brøyter og de som bruker veien.  

Nå som vinteren har begynt, minner vi om følgende: Kjør forsiktig, ha utstyret i orden, 
og hjelp hverandre i trafikken. Vi har som sagt ingen venner å miste, og vi skal alle kom-
me oss trygt frem. 

12
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Presentasjon av forbundsstyret i NLF: 

De fleste som har vært engasjert i NLF 
de siste årene er godt kjent med Rune 
Holmen, men det er likevel på sin plass 
å presentere ham og bli litt bedre kjent 

med hva han ønsker å jobbe videre med 
i tiden som kommer.

Holmen er og har vært daglig leder og 
eier av Holmen Transport siden 1995. 

Holmen Transport driver med ulike for-
mer for transport, men hovedtyngden er 
offshore-relatert. Bedriften har startet 
arbeidet for å bli en Fair Transport-be-
drift.

Han har vært svært aktiv i NLF og 
startet tillitsmannsarbeidet for 25 år si-
den. Holmen ble valgt som fylkesleder i 
2017 og har innehatt denne rollen helt 
frem til årets inntreden i forbundsstyret.

Det grønne skiftet
Saker han brenner for er rekruttering og 
veien videre for det grønne skiftet.

– Dette er en svært spennende utfor-
dring, for bransjen og landet. Vi skal inn 
mot 2030 redusere utslippene i et om-
fang som krever alternative energibære-
re. Hvordan vi som bransje kan påvirke 
denne prosessen er kjempeviktig. Vi må 
gjøre valg som både sikrer økonomien 
til medlemmene, samt sikrer forsvarlig 
godsflyt, sier Holmen.

Han mener at det store spørsmålet er 
hva det grønne skiftet vil koste nærin-
gen.

Brenner for 
rekruttering og 
miljø
Rune Holmen ble valgt inn som nytt styremedlem i  
forbundsstyret etter NLFs landsmøte i Stavanger i august. 
Holmen ble enstemmig valgt inn som representant for  
region 7, Nordland og Troms og Finnmark.

Kjell Haugland har sittet  
i forbundsstyret i 13 år, og 
brenner for å gjøre en god 
jobb for NLFs medlemmer. 
Han er et kjent fjes for de 
aller fleste og kommer alltid 
med godt humør og en 
passende kommentar på  
det meste. 

Med hjerte for transportnæringen har 
han, som nevnt, arbeidet for medlemme-
ne i NLF i lang tid. Dette er også noe av 

det viktigste han mener han gjør som 
styremedlem i forbundsstyret.

– Forbundsstyret arbeider alltid med å 
fremme de sakene som medlemmene er 
mest interessert i at vi tar tak i. Det er 
flertallet som bestemmer hvilke saker 
som blir de viktigste, og vi ønsker å få 
dem gjennomført til det beste for med-
lemmene, sier Haugland.

Økte vekter og dimensjoner
I tillegg er økte vekter og dimensjoner av 
stor betydning på hans agenda.

– Jeg anser oppnåelse av økte vekter og 
dimensjoner som en av de aller viktigste 
sakene vi arbeider med akkurat nå. Det-
te har vi jobbet for i årevis, og nå håper 
jeg at myndighetene snart tar det til et-
terretning. Jo raskere vi får dette på plass, 

desto mer vil samfunnet spare, sier 
Haugland.

Han håper nå at de signalene som an-
tyder at saken går i riktig retning, snart 
vil bli realisert.

– Vi ser at det er bevegelse i denne sa-
ken, spesielt etter at TØI-rapporten be-
kreftet det NLF har hevdet i årevis, nem-
lig at tyngre lastebiler vil føre til færre 
kjøreturer og dermed redusere både kost-
nader og klimautslipp. I motsetning til de 
fleste andre tiltak som tar sikte på å redu-
sere CO2-utslippene fra transport, er 
dette faktisk et tiltak som er økonomisk 
lønnsomt både for bedriftene og samfun-
net som helhet, sier Haugland.

Han påpeker at det jobbes mot en null-
visjon når det gjelder utslipp på veiene, 
men han understreker samtidig at dette 

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

Vært med i forbundsstyre t i 13 år

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0
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– Vil småbilseierne klare denne oms-
tillingen? Elbiler er mye dyrere enn fos-
sile lastebiler, og ladeinfrastrukturen er 
ikke på plass. Her er det viktig at myn-
dighetene faktisk tar innover seg at det 
vil ta flere tiår å få etablert tilstrekkelig 
med ladestasjoner, understreker Hol-
men.

Han legger til at det ikke investeres i 
elbiler uten steder å lade dem. I tillegg 
er han opptatt av at regionen også har 
store utfordringer med været som gjør at 
elektriske drivlinjer blir ekstra utfor-
drende.

– Vi vet hvor vi bor, for å si det sånn. 
Jeg har opplevd å stå i tre dager for å få 
fraktet fisk fra A til Å, og da nytter det 
ikke med noen elbil, forklarer Holmen.

Han har derfor tro på at HVO100 på 
kort sikt kan være det som vil gi størst 
effekt nå.

– Det betyr at vi må få kuttet avgiften, 
slik at våre kunder kan akseptere prisen 
på slik frakt. Får vi til dette, kan vi kom-
me langt på kort tid, mener Holmen.

Utover dette mener han at det må gjø-
res en stor jobb både med hensyn til 
infrastruktur og teknologivalg fremover.

– Norges Lastebileier-Forbund er en 
viktig aktør som blir lyttet til av myn-
dighetene – og denne posisjonen må vi 
utnytte, mener Holmen.

Rekruttering
Rekruttering Bransjen opplever et skri-
kende behov for arbeidskraft. Vi man-
gler opp mot 2000 sjåfører hvert år 
fremover.

– Det finnes ingen «QuickFix» på 
denne utfordringen. Vi må først og 
fremst gjøre det attraktivt å jobbe 
innenfor transport og logistikk. Dette 
må gjøres ved å bedre lønnsomheten til 
bransjen, slik at vi kan tilby konkurran-
sedyktige betingelser. Deretter må vi 
finne arbeidstidsløsninger som gir de 
ansatte fordeler, avslutter Holmen.

ikke oppnås med et stadig økende antall 
kjøretøy på veiene. 

Det grønne skiftet
Økte vekter og dimensjoner fører ham 
nærmere det grønne skiftet. Transport-
næringen står overfor en betydelig oms-
tilling, men Haugland finner det frustre-
rende å se hvor sakte utviklingen av 
nødvendig infrastruktur skrider frem.

– Per i dag har vi bare 12 ladepunkter 
for tunge kjøretøy i hele Norge. Til sam-
menligning har svenskene allerede eta-
blert 2700. Dette viser tydelig at myndig-
hetene der har forstått behovet for 
finansiering for å legge til rette for elek-
triske drivlinjer, bemerker Haugland.

Nå håper han å se den samme utviklin-
gen i Norge. 

Døgnhvileplasser
Haugland kan heller ikke unnlate å un-
derstreke viktigheten av å fortsette kam-
pen for å etablere nok døgnhvileplasser.

– Jeg finner det utrolig at det fortsatt 
ikke er på plass for å sikre alle yrkessjåfø-
rer verdige arbeidsforhold og muligheten 
til å oppfylle myndighetenes krav til kjø-
re- og hviletider, sier Haugland.

Han anser det som absurd at mange 
toaletter på landets rasteplasser stenges i 
september på grunn av fare for frost.

– Det er paradoksalt at disse toalettene 
hovedsakelig er åpne for å ivareta turister. 
Hva med alle yrkessjåførene som gjør job-
ben sin, betaler sin skatt og holder sam-
funnet i gang, spør Haugland.

Det er med andre ord med stort enga-
sjement Haugland fortsetter sin neste pe-
riode som styremedlem i forbundsstyret. 

Vært med i forbundsstyre t i 13 år

Navn: Rune Homen

Alder: 52 år

Siviltilstand: Samboer og har en datter

Bosted: Hammerfest

Selskap: Daglig leder og eier av Holmen 
Transport

Verv: Styremedlem i NLFs forbundsstyret

Hobby: Det var lenge båt, men nå er det 
bobilen

AKTIV I NLF: Rune Holmen har vært svært aktiv i NLF og 
startet tillitsmannsarbeidet for 25 år siden. Holmen ble 
valgt som fylkesleder i 2017, og i 2023 ble han valgt 
inn i forbundsstyret. 

GÅR MOT SEIER: – Jeg anser oppnåelse av økte vekter  
og dimensjoner som en av de aller viktigste sakene vi 
arbeider med akkurat nå, og nå håper jeg at 
myndighetene snart tar til vett, mener Kjell Haugland

Navn: Kjell Haugland

Alder: 64

Siviltilstand: Gift og har tre barn og syv 
barnebarn

Bosted: Sandnes

Arbeid: Konsernsjef for Ørland Transport, 
som ble etablert i 1928

Verv: Styremedlem i forbundsstyret i NLF

Hobby: Lite tid til hobby, men trives på hytta
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Tommy Treffet: 

Rekordoppslutning på jubileumstreff

MANGE BESØKENDE: Det ble også 
godt publikumsoppmøte. Alle foto: 

Jan Egil Sandstad.

GAMLE BILER: 123 gamle nyttekjøretøy  
samlet ved Svinesundparken.
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Tommy Olsen (55) er  
initiativtaker til at eiere  
av veteranlastebiler i Norge, 
Sverige og Danmark hvert  
år samles i Halden utpå 
høstparten. I år var det 
tjuende gangen disse  
entusiastene møttes, og 
oppmøtet var større enn 
noen gang – godt over  
hundre gamle, fine biler fant 
veien til grensebyen i Østfold 
7. og 8. oktober, før bilene 
settes bort for vinteren.

Unikt treff
Tommy Treffet er et unikt arrangement 
siden det ikke arrangeres av en organisa-
sjon eller forening, alt er i regi av Tommy 
og hans gode hjelpere, slaver som de gjer-
ne kaller seg selv. Treffet har heller ingen 
påmelding eller påmeldingsavgift, det er 
bare å ta med seg veteranlastebilen og 
komme! 

Treffet er utpreget sosialt, og mange av 
deltagerne møttes allerede fredag kveld 
for juging og sosialt lag. Lørdag sto alle 
bilene oppstilt ved Svinesundparken, til 
allmenn beskuelse, før bilene startet i 
tolvtiden og kjørte i kortesje inn til Hal-
den sentrum og festningen.

Startet med fjorten biler
Det hele startet en lørdag i 2003 

da Tommy samlet noen kom-
piser i veteranbilmiljøet ved 

den gamle vekta til Biltil-
synet, for å ta en kopp 
kaffe før bilene skulle 
parkeres for sesongen. 

– Etter dette ballet 
det på seg, og i år run-
det vi hundre biler 
med god margin – 

etthundreogtjuetre, for 
å være helt nøyaktig, 

bekrefter Tommy.
Tommy har 

vært opptatt av 

Rekordoppslutning på jubileumstreff

JAN EGIL SANDSTAD0

EN GAMMEL TRAVER: 
Denne fine Volvoen har 
vært med på alle de tjue 
treffene.



10 NLF-MAGASINET 2023 • NR 7

Tommy Treffet: 

gamle nyttekjøretøy siden 1998. I tillegg 
til treffet i grensebyen, har han i mange år 
vært engasjert i Transporthistorisk 
Forening. Her er han leder i sentralstyret 
for Vognmannen som hvert år arrangerer 
treff for veterannyttekjøretøy.

Når han ikke er opptatt med veteran-
kjøretøy, driver Tommy eget transports-
elskap med tre tømmerbiler og to 
trekkvogner.

Ikke noe one-man-show
Arrangementet har blitt større år for år, 
og Tommy er tydelig på at det er innsats 
fra mange andre enn han selv som må til 
for at det skal fungere. 

– De første årene var det bare den nær-
meste familien som gjorde jobben. Nå er 
det mange engasjerte entusiaster som bi-
drar, før, under og etter arrangementet. 
Uten disse hadde det ikke gått, sier Tommy. 

Også svigerfar på åttifire er fremdeles 
aktiv.

– Selv om han har fått streng beskjed 
om å sitte i stol og prate skit, er han van-
skelig å stoppe når han blir engasjert, 
smiler Tommy.

Det er et nullkost-arrangement, og for 
at det det skal gå, må frivillighet til. Mat 
sponses av Rema, lokalene lånes gratis, og 
Esso bidrar med boller. I tillegg stiller 

STRØKENT: Motorrommet på en 
Scania Vabis 75 sjekkes.
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Scania hvert år med egen vaffelvogn. 
Tommy skryter også av et godt samarbeid 
med Politet.

Scania dominerer
Det er lett å se at det er mange Scaniaer 
på treffet og i veteranmiljøet generelt. 
Tommy forklarer dette med at mange 
gamle Volvoer (sen sytti-, åtti- og tidlig 
nittitallsbiler) har blitt solgt til Tyrkia og 

Bolivia på nitti- og to tusentallet. 
Mercedesbiler har gjerne gått til 

Afrika når de byttes ut i Norge.

Engasjert
Tommy innrømmer at han ikke får tid 
til noe særlig annet en lastebil. 

– Transport er ikke et yrke, det er en 
altoppslukende livsstil. Hadde alle lagt 
ned like mye energi i det de driver med 
som transportfolka (og fiskere/bønder), 
hadde Norge gått utrolig mye bedre, sier 
en engasjert Tommy.

Han tror transport er den eneste yr-
kesgruppen i Norge som gjerne skulle ha 
jobbet mer!

Tommy er optimist for fremtiden til 
transportnæringen. 

– Det har vært tungt en periode nå, 
med galopperende kostnader, men jeg 
må ha trua, hvis ikke går det gærent, sier 
Tommy.

Han er åpen om at det noen ganger 
har vært litt krevende å drive dette store 
treffet i Halden, men i år synes han det 
var det skikkelig gøy igjen.

– Når deltakerne begynner å mase om 
nytt treff allerede nå, blir det nok et 
Tommy Treff nummer tjueen også, av-
slutter den driftige veteranbilmannen fra 
Halden.

MANGE FLOTTE BILER: Det var mye fint å se på Tommy-treffet.

SCANIA DOMINERTE: Gamle Scaniaer så langt øyet kan se.

HEDRET: 
Transporthistorisk 
Forening hedret initiativ- 
tager Tommy Olsen.
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Romerike Lastebileierforening:

Sissel Heen er leder for lokalforeningen og 
nestleder i NLF Oslo & Akershus, mens 
Anne Holdhus er nestleder i Romerike 
Lastebileierforening og varamedlem til 
fylkesstyret i NLF Oslo & Akershus.

Endringer i NLFs lokallag førte til at tre 
lokallag ble slått sammen til Romerike 
Lastebileierforening for to år siden. 

Kjørt tippbil i ni år
– Egentlig er jeg utdannet hjelpepleier, 
men etter en skade kunne jeg ikke lenger 
jobbe som det. Da tilbudet om å bli laste-

bilsjåfør meldte seg, synes jeg det virket 
spennende. Selskapet trengte sjåfør. Serti-
fikat på tungbil ble betalt av arbeidsgiver 
og jeg tok det i en alder av 40 år, forteller 
Anne.

Hun har kjørt tippbil i ni år og tipptruck 
i fem år. Underveis tok livet en vending 
som førte til at Anne ikke lenger kunne 
kjøre lastebil, men som seniormedlem i 
NLF, har hun fremdeles vært ønsket inn i 
styret som tillitsvalgt. Hun ble i 2005 valgt 
inn i lokallaget i Lillestrøm og omegn Las-
tebileierforening som sekretær og kasserer. 

Der satt hun frem til de ble slått sammen, 
og ble deretter valgt inn som nestleder. 

–  I utgangspunktet hadde jeg ikke 
tenkt at jeg kunne passe som yrkessjåfør, 
men det valget har jeg aldri angret på. 
Det har vært flotte år og jeg har trivdes 
veldig godt. Det er derfor trist at jeg ikke 
lenger kan kjøre, men det er veldig hyg-
gelig å fortsatt få være aktiv med i lokal-
styret, sier Anne.

Driftig dame
I tillegg til verv i NLF, er Sissel også  
daglig leder i familiebedriften Lauritz 
Fladby AS på Jessheim. Det har hun vært 
siden 2010, men hun har arbeidet i sel-
skapet siden 1987. Da var selskapet alle-
rede godt etablert. Selskapet ble  
dannet av hennes ektemann, Lauritz, som 
har vært NLF-medlem i omtrent 50 år. 

På Romerike er 
det damene som 
bestemmer
Romerike Lastebileierforening ledes av to dyktige kvinner. 
Begge har lang fartstid i transportnæringen og har arbeidet 
godt for medlemmene over mange år. De får jobben gjort!

KONVOI: I august var Anne Holdhus med på lastebilkonvoi for ny Oslofjordforbindelse. 

KVINNELIGE LEDERE: Sissel Heen (t.v) og Anne Holdhus er leder og nes           tleder i Romerike Lastebileierforening. 

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0
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Lauritz Fladby AS har spesialisert seg på 
stein og grusprodukter til både bedrift og 
privat og har eget grustak og driver både 
transport og eiendomsvirksomhet.

– Egentlig er jeg utdannet kjemiingeni-
ør, men siden vi også driver med eiendom 
tok jeg i tillegg meglerutdanning, forteller 
Sissel.

Det startet med kontorarbeid, men et-
ter hvert ble det andre oppgaver i selska-
pet som førte henne videre til å bli daglig 
leder. 

Selskapet har en betongbil, en tippbil 
og fire dyktige ansatte.

Veien til å få verv i NLF startet med at 
hun ble spurt om å være sekretær i 2013 
og ble etter hvert leder i 2016.

– En stor jobb, men veldig gøy
Som både leder og nestleder er det en tra-

vel hverdag å ha tillitsverv ved siden av 
full jobb.

– Lokallaget er medlem av Oslo 
og Akershus og det er der 

mange av sakene blir lagt 
og bestemt. På lokalt 
plan arbeides det mer 
med å hjelpe bedrifter 
som trenger bistand, i 
tillegg til at vi jobber 
med å få på plass med-

lemsmøter med godt 
faglig innhold. Dette er 

vi veldig opptatt av, for det 
er viktig med faglig påfyll ved 

siden av det sosiale, mener Sissel.
Nå arbeides det mye med å få på plass 

75 års-jubileum for fylkesavdelingen, som 
blir et stort arrangement.  

– I år har det også vært mye aktivitet 
med representantskapsmøte, landsmøte, 
transportmesse og nå nylig Storefjell-kon-
feransen, forteller Sissel.

Hun synes likevel det er veldig givende 
å være aktivt med i styre og stell. 

– Det er en frivillig jobb og arbeids-
mengden varierer, men det er veldig læ-
rerikt og hver gang vi er ute på møter og 
bedriftsbesøk lærer jeg noe nytt. Det er 
mange hyggelige folk og derfor trives jeg 
godt med dette arbeidet, sier Sissel. 

Anne forteller at hun har vært litt  
mer tilbakeholdende med å 
delta på store arrangement.

AKTIV: Sissel Heen har mange oppgaver i NLF, og her deltar hun på representantskapsmøte tidligere i år. 

KVINNELIGE LEDERE: Sissel Heen (t.v) og Anne Holdhus er leder og nes           tleder i Romerike Lastebileierforening. 

– I utgangspunktet hadde 
jeg ikke tenkt at jeg kunne 
passe som yrkessjåfør, men 

det valget har jeg aldri 
angret på.
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Romerike Lastebileierforening:

– Dette var mest av hensyn til at jeg ikke 
lenger jobber i bransjen direkte, men nå 
som jeg har blitt nestleder og valgt inn i 
fylkesstyret, har det blitt en del mer akti-
vitet. Dette er både spennende og interes-
sant, og noe av det jeg brenner for er å få 
ut viktig informasjon til medlemmene, 
forteller Anne. 

Kritisk mangel på døgnhvileplasser
Det er mange utfordringer som transport-
næringen står overfor i dag. Mangelen på 
døgnhvileplasser er et av dem og det grøn-
ne skiftet er kanskje en av de aller største 
omstillingene transportnæringen skal 
gjennom. Dette er også viktige temaer som 
lokallaget jobber mye med.

– Da jeg startet var jeg nesten helt alene 
som kvinne, men nå ser jeg mange tøffe 
jenter rundt på veien, og det er positivt. 
Med dette blir samtidig behovet kanskje 
enda større for å få på plass flere døgnhvi-
leplasser og situasjonen er kritisk, sier 
Anne. 

Hun mener at dagens forhold ikke sør-
ger for å gi de som har veien som arbeids-
gulv verdige forhold å jobbe under. 

– Det sier seg selv at alle, uavhengig av 
kjønn, vil ha muligheten til å gå på et skik-
kelig toalett og få tatt seg en dusj om man 
er på langkjøring, understreker Anne.

Dette er også Sissel helt enig i.
– Transportnæringen er avhengig av 

døgnhvileplasser for å kunne overholde 
regelverket som er satt av myndighetene. 
Da må det legges til rette for at de skal 
kunne gjennomføre arbeidsdagen uten å 
bryte loven. Vi vet det er sjåfører som kan 
risikere å få bøter i sin søken etter et sted å 
stoppe for å ta sine pålagte pauser. Slik kan 
vi ikke ha det lenger, sier Sissel.

Det grønne skiftet og rekruttering
Et annet viktig tema som opptar dem, er 
det grønne skiftet.

– Det vi er opptatt av er at vi kan komme 
oss gjennom det grønne skiftet på en for-
nuftig måte hvor vi har forutsigbarhet. Vi 
er ikke imot at det må tenkes nytt, men det 
hele hviler på å få infrastrukturen på plass 
med fylle- og ladestasjoner for tungbil, sier 
Anne.

– Når man ikke vet om det man skal 
investere i vil kunne tas i bruk, blir flere 
sittende og vente litt på gjerdet. Alle tran- 
sportselskaper er avhengig av å tjene pen-

ger og uten sikkerhet på at bilen kan bru-
kes kan det heller ikke investeres, legger 
Sissel til.

Samtidig er hun også veldig opptatt av 
at det er mange tiltak som kan settes i gang 
allerede nå for å redusere utslippene bety-
delig.

– Det er for meg underlig at man ikke 
bare tillater økte vekter og dimensjoner, 
slik at det blir færre biler og mindre foru-
rensning på veiene. Nå kan det heldigvis 
se ut til at det går den rette veien, etter 
mange års arbeid, sier Sissel.   

Rekruttering er også høyt oppe på agen-
daen til Romerike Lastebileierforening. 
De er svært aktive opp mot «Venner på 
veien», trafikkfag på ungdomsskolen og 
jobber godt med opplæringskontorene. 

– Vi er avhengige av å få flere sjåfører for 
at samfunnet skal gå rundt, understreker 
Sissel.

– Må skryte mer av oss selv
Når det kommer til saker de ønsker å få 
på plass fra NLF sentralt, er det og åpne 
for at medlemsavgiften kan betales må-
nedsvis.

– Jeg tror det er viktig å få til dette sen-
tralt, og jeg tor det vil gjøre det enklere å 
beholde medlemmene. Inntjeningen kom-
mer ikke én gang i året for oss, å for man-
ge er det tøft til tider, og kanskje spesielt i 
januar når medlemskapet skal betales, 
forklarer Sissel.

Utover dette er de også opptatt av å få 
ut informasjon om hva NLF faktisk får til.

– Det er en del som kritiserer forbundet 
og mener vi ikke får til noe, men slik er 
det ikke. Mange viktige seiere er vunnet, 
store og små, og dette er det viktig å få 
frem for både gamle og eventuelt nye 
medlemmer. I tillegg til mange gode 
medlemsfordeler er det å stå sammen det 
som gjør oss sterke. Jeg tror de fleste for-
står det, men vi kan godt skryte litt mer 
av oss selv, avslutter Sissel.

DYKTIGE: Det var to positive og handelkraftige damer NLF fikk treffe på Frogner utenfor Lillestrøm.

FAKTA:

Sissel Heen:
•   Bosted: Jessheim
•  Sivilstatus: Gift med Lauritz
•  Familie: Tre barn og åtte barnebarn
•   Arbeid: Daglig leder i  

Lauritz Fladby AS
•   Viktigste NLF-saker: Døgnhvile- 

plasser, infrastruktur, rekruttering 
og det grønne skiftet

Anne Holdhus:
•   Bosted: Bjørkelangen
•   Sivilstatus: Singel
•   Familie: To barn og fem barnebarn
•   Arbeid: Romerike Lastebileier 

forening
•   Viktigste NLF-saker: Døgnhvile- 

plasser, infrastruktur, rekruttering 
og det grønne skiftet



Mercedes-Benz Startklar: 

Klar, ferdigspekket, gå! 

Nå har vi flere Actros Startklar for umiddelbar levering, samt flere tilsvarende 
i produksjon med enten skap, krok eller tipp. Startklar-bilene har riktige 
spesifikasjoner og utstyr for norske transport- og anleggsfirmaer, samt komplette 
løsninger for finansiering og service. Vi har utstyrt bilene med funksjonene de 
fleste ønsker seg, og krydret dem med litt ekstra som du ikke visste at du ønsket 
deg. Kort sagt: Godt utstyrte biler, som på kort tid er klare til start.  

Les mer på Startklar.no og boslb.no

Ønsker du deg en komplett bil til fast pris med kort levering?
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Europa innfører CO2-avgift:

I desember 2022 ble Europaparlamentet 
og Ministerrådet (medlemslandene) enige 
om de siste delene av de omfattende  
forslagene om å reformere EUs kvotehan-
delssystem. Dette vil også bli gjeldene for 
Norge siden vi er en del av EØS og knyt-
tet til EUs kvotemarked. 

Kort sagt betyr det at flere som foru-
renser nå må betale og at de som alt er 
omfattet av ordningen, må betale mer.

Ny veiskatt
Bakgrunnen er at EU ønsker å redusere 
utslippet fra veitransporten med 30 pro-
sent innen 2030, og som en del av dette 
vil man skattlegge utslipp fra bilene  
ytterligere. 

– Det blir derfor lagt på en ny veiskatt 

som baserer seg på  
bilens utslipp. Det  
begynner i Tyskland, 
for kjøretøy under 3,5 
tonn, den 1. desember 
og for kjøretøy over 
3,5 tonn fra 1. juli.  De 
andre EU-landene følger 
etter, forteller senior key 
account manager i Circle K 
Norge, Chris Gregers. 

Østerrike er planlagt å starte opp  
1. januar 2024, og for resten av landene i 
EU må de ha begynt innen mars 2024.

Trekkes over bombrikken
– Dette blir en veiskatt der man betaler 
per kilometer og dette vil belastes over 

bombrikkesystemet 
(EETS boksen) som 
man allerede har  
i dag, bekrefter Gre-
gers. 

Det som skjer er at 
avgiftene øker basert på 

blant annet bilens CO2- 
utslipp og andre egen- 

skaper.
– Prisene for bompasseringer i Europa 

vil trolig stige opp mot 100 prosent som 
en konsekvens av dette. Men for å be- 
rolige kan avgiften reduseres ved å legge 
inn dokumentasjon om bilen. Det betyr 
at man under gitte kriterier får redusert 
avgiften betraktelig igjen ned mot dagens 
nivå, forteller Gregers.

I verste fall 
dobles CO2- 
avgiften i EU
Den 1. desember vil Tyskland legge  
på en ny veiskatt som baserer seg på bilens 
CO2-utslipp. Det betyr i verste fall at avgiften 
dobles, men det er muligheter for å redusere 
kostnadene under gitte kriterier. 

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

– Jeg tror ikke den  
økte avgiften vil ha så  

store konsekvensene for 
norske lastebileiere.
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Fem avgiftsklasser
Han forklarer videre at hvor høy avgiften 
blir er avhengig av når bilen er registrert 
og bilens utslippstall. 

– Det vil være fem avgiftsklasser basert 
på kjøretøyets CO2-utslipp, førerhustype, 
effekt og registreringsdato, akselkon- 
figurasjon og kjøretøygruppe, forklarer 
Gregers. 

Samtidig er det viktig å være klar over 
at dersom man ønsker å få redusert kost-
nadene, gjelder dette kun for biler som er 
registrert etter juli 2019 og alle data som 
Gregers har nevnt ovenfor må dokumen-
teres og registreres.

Ny tjeneste fra Circle K
Circle K har gjort det enkelt for sine  

kunder og utarbeidet et godt system for at 
betalingen skal gå smertefritt gjennom 
bommene. Gjennom Circle Ks kunde-
portal kan man nå legge inn dokumenta-
sjonen for bilens egenskaper for å sikre at 
man ikke betaler mer enn nødvendig. De 
tar heller ikke noe ekstra betalt for denne 
tjenesten 

– Dette kan enkelt gjøres ved å legge 
inn bilens COC (Certificate of Con- 
formity) og CIF (Customer information 
file) i kundeportalen, eller rettere sagt vår 
«bom-portal» som nå er ferdigtestet. 
Kunden må legge inn dataene selv for 
hver bil, og nødvendig dokumentasjon må 
medlemmene innhente fra billeveran- 
døren sin, hvis de ikke allerede har dette, 
sier Gregers. 

Norge har en moderne bilpark
– Det er en liten jobb som må gjøres ved 
å måtte legge inn de nødvendige dataene, 
spesielt for de med mange biler, men  
utover dette har norske transportører høy 
grad av nyere biler i høye euroklasser, 
påpeker Gregers. 

Han tror derfor ikke den økte avgiften 
vil ha så store konsekvensene for norske 
lastebileiere.

Circkle K sender alle kunder en grun-
dig veiledning på hvordan dataene skal 
legges inn, og dersom du ikke mottar den 
er det bare å ta kontakt med Circle K. 

PRISØKNING: – Prisene for bompasseringer i Europa vil 
trolig stige opp mot 100 prosent som en konsekvens av 
den nye CO2-avgiften, men Chris Gregers i Circle K kan 
berolige med at avgiften reduseres ved å legge inn 
dokumentasjon om bilen. Foto: Elisabeth Nodland

FAKTA:

Tidspunkt for 
CO2-avgift i EU:
•   Tyskland først ut 01.12.2023 for 

kjøretøy under 3,5 tonn, over 3,5 
tonn 01.07.2024

•   Østerrike 01.01.2024

•   Resten av EU skjer det  
suksessivt
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Vintervedlikehold:

Det har blitt vinter og  
glatte veier mange steder i 
landet og vinterkaoset er 
komplett. – Jeg kaller det en 
fallitterklæring at vi ikke 
klarer å få til bedre vinter-
vedlikehold enn det vi har 
opplevd den siste tiden, sier 
markedsdirektør i NLF, 
Kjell Olafsrud. 

Denne vinteren ble intet unntak, og den 
første snøen som falt i det sentrale Øst-
landet førte til stengte veier og snøkaos. 
En som sto fast under det første snøfallet 
på Østlandet, var styremedlem i for-
bundsstyre i NLF, Bjørn Ivar Gunhild-
gard. Han meldte om at han sto stille i tre 
timer i bakkene opp til Sollihøgda østfra.

– Det var trolig flere hundre biler i kø, 
og kanskje 50 vogntog. Det er ganske 
håpløst, spesielt med tanke på at vi tidli-
gere i høst var i et møte med SVV hvor vi 
var klar på hvilke tiltak som må til for å 
bedre situasjonen her på vinterstid, sier 
Gunhildgard.

Lastebilen skaper overskrifter
Dagen etter det første snøfallet var avise-
ne var fulle av overskrifter om at vogntog 
har skapt problemer for trafikken mange 
steder. Spørsmålet som få journalister 
stiller seg, er hvordan det står til med vin-
tervedlikeholdet og om det har vært til-
fredsstillende i forkant.

Markedsdirektør i Norges Lastebilei-
er-Forbund, Kjell Olafsrud, sier i en ar-
tikkel i VG at han knapt kan huske at det 
har vært så ille før.

– Jeg synes det blir verre og verre for 
hvert år som går, sier han i en artikkel i 
VG.

Olafsrud trekker frem situasjonen på 
E18 i Ørje der det som startet med vogn-
tog på sommerdekk, ble en flere kilometer 
lang kø med personbiler og vogntog om 
hverandre. Noen satt fast i 12 timer.

– Det skal jo ikke skje. Alle vet at snø-
en kommer, men vi klarer likevel ikke å 
håndtere det, sier Olafsrud til VG.

– Det skulle ikke kommet som en 
overraskelse.
– Jeg kaller det en fallitterklæring at vi 
ikke klarer å få til bedre vintervedlikehold 
enn det vi opplevde i går. Noe må være riv 
ruskende galt når vi vet hva som kommer 
og på tross av dette ikke klarer å få bort 
snøen, sier Olafsrud.

Han lurer på hvorfor dette må skje 
hvert år.

– Er det slik at mannskapene kommer 
for seint ut og hvorfor saltes ikke hoved-
veiene i forkant av at snøen faller, spør 
Olafsrud.

Videre understreker han at snøværet var 

varslet i god tid og at det ikke skulle kom-
met som en overraskelse. 

– Vi kan ikke godta sånne tilstander 
fordi noen ikke gjør jobben sin, sier 
Olafsrud.

Har advart
NLF har gitt mange advarsler og er i tett 
dialog med Statens vegvesen på de fleste 
viktige veistrekningene. Når det gjelder 
gårsdagens hendelse over Sollihøgda, ble 
det tidlig i oktober påpekt overfor SVV om 
tiltak som burde igangsettes for å unngå 
nettopp de utfordringene som kommer 
med snøfall, men ingen av dem har blitt 
satt i gang før denne vintersesongen. 

Når det gjelder bilberging har også det-
te vært utfordrende.

– Noe av problemet er at bilbergerne 
må bruke halve dagen på å sørge for å få 
betalt av utenlandske biler i stedet for å 
bruke tiden på berging. Da jeg snakket 
med Geir Homlund i Bærum kranser-
vice, forteller han at han kunne berget 50 
prosent flere biler i går dersom han bare 
kunne konsentrert seg om det, påpeker 
Olafsrud.

− Blir verre og verre 
for hvert år som går 

KAOS: Snøfall førte til at det ble kø i tre timer opp mot Sollihøgda. Foto: Bjørn Ivar Gunhildgard

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0



ALAAS.NOI samarbeid med  
Norges Lastebileier-forbund

På tide å få på plass

ALKOLÅS
Norges Lastebileier-Forbund (NLF) 
Har valgt ALÅS AS som leverandør  
av alkolås til sine medlemmer.

Sammen ønsker vi å styrke tryggheten 
på norske veier og HMS-profilen hos 
NLF sine medlemmer.

For NLF medlemmer er selve alkolåsen 
GRATIS, man betaler kun for service- 
avtalen, som også går ned i pris allerede 
etter ett år.

Avtalen inkluderer:

• Livstidsgaranti • Årlig Kalibrering
• Årlig service av produkt
• Trådløs overføring av logg
• Support 24/7
• 25 munnstykker
Ingen skjulte kostnader
ved bytte av slitasjedeler

Ønsker du å bestille, eller ønsker du en presentasjon, 
så kontakt vår salgssjef Jørn Nicolaisen i dag:
 992 86 624       jn@alaas.no
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Kjettingdagen: 

NLF stilte med markedsdirektør, Kjell 
Olafsrud, politisk rådgiver, Stian Skar-
heim Magelssen og regionsjef J. Kristian 
Bjerke. 

Kjettingdagen ble innført i 2021 i regi 
av NLF, som hele tiden har trafikksikker-
het høyt oppe på agendaen. Datoen er 
ikke tilfeldig. Fra 1. november er det lov 
med piggdekk i tillegg til at lastebilene 
skal være utstyrt med hjulkjetting, i til-
felle sterkt snøfall. 

En viktig påminnelse
Bare et par dager før kjettingdagen, kom 

det første snøfallet over store deler av 
Østlandet, og dannet et ekstra viktig bak-
teppe for selve markeringen. Kaos, lange 
køer og stengte veier preget dagene i for-
kant. 

– Mandagens snøfall var en viktig på-
minnelse om at bilen både må ha med seg 
kjetting eller ha dem på når det er vinter-
føre. 1. november er dagen lovverket kre-
ver at kjetting er med i bilen, og derfor 
markerte vi viktigheten av å være riktig 
skodd i dag, forteller markedsdirektør, 
Kjell Olafsrud.

På flere kontrollstasjoner rundt om i 

Vinteren er her: – En vi ktig påminnelse til alle

DELER UT INFORMASJON: Regionsjef, J. Kristian Bjerke, står klar med informasjon til lastebilsjåførene som kommer over kontrollplassen på 
Taraldrud på Kjettingdagen. Alle foto: Elisabeth Nodland 

VIDERE KONTROLL: De aller fleste kunne kjøre rett gjennom kontrollstasjoner etter en liten prat med kontrollørene, men her var 
det en sjåfør som måtte vise frem kjettingen han hadde med seg. 

FIKK OPPMERKSOMHET: Deler av Kjettingdagen ble sendt direkte på NRK Nyhetsstrømmen. Markedsdirektør i NLF, Kjell 
Olafsrud (t.h) står her sammen med, Erik Wolff, som leder utekontrollen i Statens vegvesen i Sør-Norge. 

NLF markerte kjettingdagen på Taraldrud Trafikkstasjon 
langs E6 onsdag formiddag. Med seg hadde de Statens 
vegvesen og statssekretær, Cecilie Knibe Kroglund (Ap) og 
NRK nyheter. Flyers ble delt ut til mange av de lastebil- 
sjåførene som kom over kontrollplassen den dagen.

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0
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landet var NLF til stede for å spre denne 
informasjonen. 

– Dette er en av NLFs viktigste opp-
gaver, for vi er avhengige av å få 

trafikken til å flyte. I tillegg 
til tilfredsstillende vin-

terdrift av veiene er 
man også avhengig 

av at alle har gode 
dekk og kjetting, 
sier Olafsrud.

Jevnt over 
bra, men flere 
ble tatt

Erik Wolff er le-
der for utekontrol-

len i Statens vegve-

sen i Sør-Norge, og han forteller at de 
allerede har kontrollert flere biler onsdag 
morgen.

– Jeg regner med at det totalt sett vil 
komme rundt 500 biler over kontrollplas-
sen på Taraldrud i dag, og vi retter søke-
lyset spesielt mot kjetting og mønsterdyb-
de på dekkene. Tilsvarende kontroller 
skjer flere steder rundt om i landet  i tiden 
fremover.  Jevnt over står det bra til, men 
vi har tatt ut noen som ikke har hatt god-
kjente dekk og heller ikke hatt med seg 
kjetting, bekrefter Wolff. 

Han forteller at konsekvensen av disse 
manglene kan bli både bruksforbud og 
gebyrer.

Ble tatt med en mønsterdybde 
på 0 mm
Mye tyder på at det er viktig med både 
kontroll og informasjon.  Fra kontrollsta-
sjonen på Ørje ble en sjåfør tatt 
med en mønsterdybde på til-

Vinteren er her: – En vi ktig påminnelse til alle

DELER UT INFORMASJON: Regionsjef, J. Kristian Bjerke, står klar med informasjon til lastebilsjåførene som kommer over kontrollplassen på 
Taraldrud på Kjettingdagen. Alle foto: Elisabeth Nodland 

VIDERE KONTROLL: De aller fleste kunne kjøre rett gjennom kontrollstasjoner etter en liten prat med kontrollørene, men her var 
det en sjåfør som måtte vise frem kjettingen han hadde med seg. 

VIKTIG INFORMASJON: NLFs regionsjef, J. Kristian Bjerke, deler ut viktig informasjon til både norske og utenlandske 
sjåfører. 

STOR KONTROLL: Statssekretær, 
Cecile Knibe Kroglund, var med for å 

markere Kjettingdagen. Her står hun 
sammen med leder for utekontrollen i Statens 

vegvesen, Erik Wolff. 
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Kjettingdagen: 

nærmet null millimeter. Han hadde hel-
ler ikke med seg kjetting. 

Av 300 biler som kjørte over kontroll-
stasjonen på Ørje på onsdag, var det kun 
to biler som ikke hadde gode nok dekk og 
kjetting. 

Samtidig er det viktig å ha i bakhodet 
at én bil som er feil skodd er nok til å 
skape kaos når vinteren har meldt seg. 

Både norske og utenlandske
– Vi skal ikke bare skylde på de utenland-
ske sjåførene for vi finner også de norske 
som ikke har alt i orden. Det er samtidig 
viktig å ha informasjonen slik at uten-
landske sjåfører vet hvilke regler som 
gjelder her i Norge. Det er slik at de 
dekkene som mange av dem 
kjører på nedover i Europa, 
ikke er tilpasset norsk 
vinterføre, og derfor 
prioriterer vi også 
dette, sier Olafsrud.

Statens vegvesen 
er også enig i denne 
beskrivelsen.

– Generelt er føre-
ren ansvarlig for å 
være riktig skodd og 
det er vårt viktigste bud-
skap. Vi følger regelverket 
som vi har uavhengig av hvilket 
land sjåføren kommer fra, sier Wolff. 

Viktig synliggjøring
Statssekretær, Cecilie Knibe Kroglund 
(Ap), synes det var både nyttig å viktig å 
stille opp på Kjettingdagen.

– Det er en god jobb NLF gjør for å 
synliggjøre viktigheten av å ha riktig 
dekk og kjetting. Derfor var det fint å bli 
med på denne markeringen, kommente-
rer Kroglund.

Hun minner samtidig alle om at det er 
viktig å være riktig skodd uavhengig av 
dato og at man må tilpasse farten etter 
føre hele året.

Kjettingdagen ble markert flere 
steder
Innlandet var en av flere regioner som 
også markerte Kjettingdagen på onsdag. 

Blant annet var det 
kontroll og utdeling av 

informasjon ved Ånestad 
kontrollstasjon i Løten. 

– De aller fleste er veldig flinke til å sko 
sine biler, men det er ulike typer gummi 
og ulike dekk. For lastebileierne er gode 
dekk en viktig del av økonomien og 
det er om å gjøre at de holder 
seg lengst mulig. Dekkene 
skiftes hovedsakelig en 
gang i året, og det er på 
høsten. Venter man 
for lenge med dette, 
kan det bli for sent. 
Derfor er vi opptatt 
av å minne alle på å 
ha rette dekk til rett 
årstid med tilstrekkelig 
mønsterdybde i tillegg til 
å ha kjetting med i bilen fra 
1. november, sier regionsjef for 
Innlandet, Guttorm Tysnes. 

Ønsker endring
Olafsrud påpekte at NLF synes det er 
merkelig at kjettingpåbudet kommer før 
det er krav om vinterdekk.

– Krav om vinterdekk kommer først 
den 15. november, men vi synes dette 
bør komme samtidig som kravet om 

kjetting. Slik regelverket er i dag, 
kan man komme med som-

merdekk også etter 1. no-
vember, noe vi synes er 

litt merkelig, forteller 
Olafsrud.

Forslaget om å leg-
ge disse to påbudene 
til samme dag ble 
foreslått overfor 

statssekretæren, som 
ikke var negativ til  

dette. 
NLF vil følge opp dette og 

sende inn forslaget til Statens veg-
vesen innen kort tid.

ÅNESTAD KONTROLLSTASJON I LØTEN: Kjettingdagen ble markert flere steder i landet. 
Her er styreleder for NLF Innlandet, Arild Olsbakk, i full gang med å levere ut 
informasjon. Det var ekstra hyggelig å treffe på VG3-elev Josefine Lindstad.

MYE BRA: Her er kontrolleder ved Ånestad kontroll stasjon, Ola Aurland, i full sving 
med å kontrellere dekk og kjetting. Heldigvis er de aller fleste riktig skodd for vinteren. 

Foto: Guttorm Tysnes. 

 – Det er en god jobb 
 NLF gjør for å synlig- 
gjøre viktigheten av  
å ha riktig dekk og  

kjetting.



Med Circle K Pro-appen kan 
sjåførene betale for drivstoff og 

bilvask med mobilen.

Som bedriftskunde kan du gi sjåførene 
betalingstilgang uten ventetid. Løsningen 

både enkel og sikker, da den forhindrer 
at kort kommer på avveie. Du har full 

kontroll på alle kostnadene 
i kundeportalen.

BETAL MED 
MOBILEN
- Just like a PRO

Registrer 
deg i dag:
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Statsbudsjettet: 

Statsbudsjettet for 2024 ble lagt frem fre-
dag 6. oktober. Når det gjelder samferd-
sel, har flere budsjettlekkasjer allerede 
kommet ut, men i kommende statsbud-
sjett bekreftes det at det foreslås oppstart 
for de tre store veiprosjektene E134 Os-
lofjordforbindelsen byggetrinn 2, E134 
Røldal–Seljestad og E6 Megården – 
Sommerset. 

Forventer større ambisjoner 
Den totale potten til veiformål øker med 
litt over tre milliarder kroner, fra 39,7 til 
43 milliarder kroner. Dette er en økning 
på 8,27 prosent, og med den forventede 

Regjeringen foreslår å øke det totale budsjettet til vei,  
men den lave økningen i riksveiinvesteringer spises opp av 
prisveksten. Det er heller ingen store pengeoverføringer til de 
veiprosjektene regjeringen har sagt de skal starte opp, men 
kun lovnader om planlegging av oppstart. Med andre ord, 
ingen nye spadetak i 2024. 

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

STIAN SKARHEIM MAGELSSEN ssm@lastebil.no0

ALEKSANDER MARTIN GJØSÆTER amg@lastebil.no0

Mer penger til 
vei totalt, men få 
nye spadetak
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prisveksten på 3,8 prosent innebærer det-
te en reell økning ut over prisvekstjuste-
ringer.  

Mye av denne økningen går til blant 
annet økning av driftsmidler til Statens 
vegvesen og drift og vedlikehold av riks-
veier. Selv om den totale potten til vei 
øker er det lite trolig at det blir noen nye 
spadetak på prosjektene regjeringen lovet 
penger til før valget, og økningen i midler 
til investering av nye riksveiprosjekter er 
lavere enn prisveksten som gjør at det re-
elt sett blir mindre penger til riksveiin-
vesteringer neste år.  

– Etter fjorårets stans av prosjekter viser 

regjeringen nå at de er på riktig kurs med 
økning i veibudsjettet. Det er en god 
start, men jeg forventer større ambisjoner 
og at regjeringen også selv er mer utålmo-
dige når det kommer til å sikre trygge 
veier i hele landet. Regjeringen la stor 
prestisje i disse prosjektene før valget og 
da nytter det ikke å dytte gryteklare pro-
sjekter ut i tid. De må starte nå, sier 
Jan-Terje Mentzoni, viseadministrerende 
direktør i Norges Lastebileier-Forbund 
(NLF). 

Nytt løp i Oslofjordtunnelen 
E134 Oslofjordforbindelsen har en prog-
nose for sluttkostnad på om lag syv mil-
liarder kroner. Prosjektet skal finansieres 
delvis med bompenger. 

NLF har i lang tid lagt press på myn-
dighetene for å få sparket i gang utbedrin-
gen av Oslofjordforbindelsen. Forbundet 
uttrykket glede for at nytt tunnelløp skal 
bygges da saken ble kjent, men understre-
ket samtidig viktigheten av også å få i 
gang andre del av Oslofjordforbindelsen, 
E134 Dagslett-E18. 

Prioriterer E6 Megården- 
Sommerset
Regjeringen ønsker også å sette av midler 
til oppstart av prosjektet E6 Megår-
den-Sommerset. 

For å få til oppstart, har regjeringen 
valgt å dele prosjektet i to delprosjekt. Det 
gjør at en nå kan begynne på utbyggingen 
av ny E6 fra Megården til Sommerset. 

Seks av de tolv tunnelene på mer enn 500 
meter mellom Megården og Mørsvikbotn 
skal erstattes av nye tunneler. 

Kostnadene for første byggetrinn er 
anslått til om lag 4,2 milliarder kroner. 

Bedre hovedfartsåre mellom  
øst og vest 
Regjeringen signaliserer også oppstart 
av E134 Røldal – Seljestad, som er en av 
hovedfartsårene mellom øst og vest i 
Norge. Veien over Haukelifjellet, fra 
Vågsli i Telemark til Seljestad i Vestland 
har i dag lav standard. 

E134 Røldal – Seljestad er prioritert i 
NTP 2022-2033, og har en prognose for 
sluttkostnad på om lag 4 milliarder kro-
ner. Veien vil delvis bli finansiert med 
bompenger. 

Ønsker å videreføre forberedende 
arbeid på viktig prosjekt 
Etter at disse tre budsjettlekkasjene ble 
kjent, har Mentzoni tidligere gitt uttrykk 
for at han setter pris på handlekraft og at 
regjeringen har vist forståelse for hvor 
viktig infrastruktur er for verdiskapning 
i hele Norge.  

Videre ytret han også ønske om at de to 
siste prosjektene på prioriteringslisten til 
SVV (E16 Arna – Stanghelle og E39 Åd-
land – Svegatjørn) også blir iverksatt. 

Nå signaliserer regjeringen at de øn-
sker å prioritere midler til å videreføre 
forberedende arbeid på felles-
prosjektet Vossebanen og E16 

STATSBUDSJETTET: Den 6. oktober ble statsbudsjettet 
lagt frem. Det var ikke de store overraskelsene for 

samferdselssektoren. Foto: NLF/Arkiv

NY TUNNEL: Regjeringen signaliserer også oppstart av E134 Røldal – Seljestad, som er en av hovedfartsårene mellom 
øst og vest i Norge. Foto: Vegtilsynet
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Statsbudsjettet: 

Arna–Stanghelle. Prosjektet omfatter ny 
vei og ny bane mellom Arna i Bergen 
kommune og Stanghelle i Vaksdal kom-
mune. Prosjektet er et samarbeidsprosjekt 
mellom Statens vegvesen og Bane NOR. 

– Jeg vil gjerne gi litt skryt til samferd-
selsminister Jon-Ivar Nygård som sikrer 
en økning i veibudsjettet og starter plan-
legging av flere viktige prosjekter. Men 
dette er kun oppstartsplanlegging, og det 
hviler nå på hans skuldre å få sin gode 
venn og finansminister Vedum med på å 
finansiere prosjektene så det faktisk blir 
noe av og ikke bare tomme valgløfter. Det 
vil straffe seg ved neste valg, kommente-
rer Mentzoni. 

100 millioner til teknologi  
og digitalisering 
I tillegg til prosjektene, gir budsjettet rom 
for en satsing på 100 millioner kroner til 
utvikling og forvaltning av IT-systemer. 
Med dette skal det satses på fremtidens 
digitale vei som innebærer at den fysiske 
infrastrukturen blir integrert med den 
digitale infrastrukturen. Den nasjonale 
veidatabanken skal på den måten være 
navet i det framtidige digitale veinettet og 
det skal også arbeides videre med en da-
taplattform som vil gi bedre innsikt, ana-
lyser og styringsinformasjon. 

Diettsatsen øker ytterligere
I statsbudsjettet for 2024 ønsker også re-
gjeringen å øke kostsatsen for langtrans-
portsjåfører fra 350 til 400. Dette kom-
mer i tillegg til økningen fra 300 til 350 

kroner som trådte i kraft 1. september 
2023. Det er viktig at de som ikke har 
oppjustert dette i sine arbeidsavtaler, gjør 
det så raskt som mulig. 

Regjeringen legger selv til grunn at en 
langtransportsjåfør med 150 kostdøgn vil 
måtte betale 2550 kroner mindre skatt 
når kostsatsen for langtransportsjåfører 
økes fra 350 til 400 kroner.

15.000 kroner mer per sjåfør
For en arbeidsgiver med langtransport-
sjåfører vil dette resultere i rundt 7500 
kroner i økte utgifter til hver langtrans-
portsjåfør som gjennomsnittlig har 150 
kostdøgn i året. Når denne økningen leg-
ges oppå økningen som trådte i kraft 1. 
september 2023, betyr det en økt utgift 
til diett på ca. 15 000 kroner for hver 
langtransportsjåfør med 150 kostdøgn i 
året fra 2023 til 2024. 

Arbeidsavtalene må oppdateres
I revidert nasjonalbudsjett for 2023 ble 
det vedtatt en økning fra 300 til 350 kro-
ner i skattefrie diett som trådte i kraft 1. 
september 2023. For bedrifter med ta-
riffavtale som ikke har oppdatert sine 
arbeidsavtaler må dette gjøres umiddel-
bart.

Videre tyder alt på at kostsatsen vil  
øke ytterligere til 400 kroner fra og med 
1. januar 2024. Den reelle økningen i 
skattefri diettsats fra 2023 til 2024 er 
derfor på 100 kroner, og det betyr at for 
en bedrift med rundt 15 langtransport-
sjåfører som hver har ca. 150 kostdøgn i 
året vil få en økning i lønnsutgiftene på 
ca. 250 000 kroner. 

FAKTA:

Statsbudsjettet 
lett oppsummert:
•   Oppstartsmidler til E134 Oslofjord-

forbindelsen byggetrinn 2
•   Oppstartsmidler til E134 Røldal–

Seljestad
•   Oppstartsmidler til E6 Megården 

– Sommerset.  
•   Kostsatsen for langtransportsjåfø-

rer øker fra 350 til 400 kroner
•   Den totale potten til veiformål øker 

med litt over tre milliarder kroner, 
fra 39,7 til 43 milliarder kroner.

•   Det skal settes av 100 millioner til 
teknologi og digitaliseringBLIR DYRERE: Har du langtransportsjåfører, vil lønnskostnadene øke siden det foreslås å øke diettsatsen fra 350 til 400 

kroner. Foto: NLF/Arkiv

BARE HALVE JOBBEN: NLF er glade for at nytt tunnelløp skal bygges, men understreker at dette bare er halve jobben 
med å få på plass en bedre Oslofjordforbindelse. 



Som samarbeidspartner for NLF er vi spesialister og markedsledende 
på finansiering. Vi har bred kompetanse om transportnæringen som forsterkes 

med vår lokale tilstedeværelse.

Du får rask og fleksibel kundebehandling, og vi tilbyr konkurransedyktige 
betingelser. I tillegg har vi gode, digitale løsninger som gir deg full oversikt over 

ditt kundeengasjement.

Hvorfor finansiering via
Nordea Finance?

nordeafinance.no

Kontakt
Tlf. 482 07 049
ksl@nordea.no
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Kjøre- og hviletid:

Regjeringen har varslet at 
et seriøst og trygt arbeidsliv 
er en av deres hovedpriorite-
ringer, men i statsbudsjettet 
er det ikke øremerket øknin-
ger i midler til etablering av 
nye døgnhvileplasser eller 
planlagt å nå målet Stortin-
get har satt om 80 døgnhvi-
leplasser innen 2023.

Regjeringen skriver at Statens vegvesen 
og Nye Veier legger til rette for døgnhvi-
leplasser, og at Nye Veier planlegger en ny 
døgnhvileplass på strekningen E6-Berg-
kåk-Vindåsliene i 2024.

Ikke nådd målet
I dag er det 55 døgnhvileplasser langs 
norske veier, og med én ny plass er det 
langt igjen til målet om 80.

På selveste kvinnedagen den 8. mars 
tok samferdselsminister, Jon-Ivar Nygård, 
seg tid til å møte de to kvinnelige yrkes-
sjåførene, Thea Heggen Rognstad, som 
kjører for Sigurd og Ola Grimstad og 
Elen Nyhaven, som kjører for Bendiks 
Birkeland Transport.

Det første budskapet til ministeren var 
at det trengs flere kvinner inn i sjåføryr-
ket. Det andre klare budskapet var at be-
hovet for flere døgnhvileplasser er enormt. 
Ikke bare for kvinner, men for alle som 
har veien som arbeidsgulv.

– For lav satsing
Nygård viste stor forståelse for at det 
trengs flere døgnhvileplasser på det tids-
punktet, og nå reagerer viseadministre-
rende direktør i Norges Lastebileier- 

Døgnhvileplasser på stedet hvi l: – Sjåførene fortjener bedre

KLAR TALE: Politisk rådgiver, Stian Magelssen, deltok på 
høring i Transport- og kommunikasjonskomiteen.  Foto: 
Skjermdump

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0



Døgnhvileplasser på stedet hvi l: – Sjåførene fortjener bedre

Forbund (NLF), 
Jan-Terje Mentzoni, 
på den svake satsin-
gen:

– Døgnhvileplas-
ser og gode sanitære 
anlegg langs veien er 
helt avgjørende for at 
sjåførene skal ha an-
stendige arbeidsforhold, 
sier Mentzoni. 

Videre peker han på at dette 
er en prioritert sak for regjeringen, og at 
han forventer at de også sikrer arbeiderne 
de fasilitetene de har krav på. 

– Regjeringen er langt unna det tverr-

politiske målet om 80 
døgnhvileplasser, og 
her må både dagens 
regjering og den for-
rige gå i seg selv. 
Dette er ikke bra 
nok, og norske laste-

bilsjåfører som sørger 
for at resten av Norge 

får varene de trenger, for-
tjener bedre, sier Mentzoni.  

NLF på Stortinget
Uken etter statsbudsjettet deltok politisk 
rådgiver i NLF, Stian Magelssen, på  
høring i Transport- og kommunikasjons-

komiteen på Stortinget.  Der var regjerin-
gens forslag til nye veiprosjekter og døgn-
hvileplasser viktige temaer.

– Vi er langt unna det tverrpolitiske må-
let om 80 døgnhvileplasser innen 2023. 
Selv om det har vært stor politisk enighet 
om flere plasser har det ikke ført til resul-
tater, påpekte Magelssen. 

Foreslo øremerkede midler til 
døgnhvileplasser
I NLFs digitale medlemsmøte i oktober 
deltok flere representanter fra Transport-
komiteen, og de ytret alle et ønske om å ta 
et felles krafttak for å sikre flere døgnhvi-
leplasser. Dette tok Magelssen opp i komi-
teen og oppfordret til at partiene skulle gå 
i gang med arbeidet. 

– Vi er svært positive til at partiene kan 
gå sammen om dette i fellesskap, og NLF 
vil selvsagt delta i dette arbeidet. Et viktig 
tiltak komiteen kan komme med er å øre-
merke midler i statsbudsjettet til døgn- 
hvileplasser på en egen post, understreket 
Magelssen. 

For å sikre at øremerkingen fungerer, og 
for å avgrense perioden det skal øremerkes, 
påpeker Magelssen at det kan være natur-
lig å knytte øremerkingen opp mot en 
konkret plan for fremdrift og vedlikehold 
med klare måltall skriftlig i budsjettet.

Står på videre
NLF fortsetter derfor å stå på og legge 
press på myndighetene. Magelssen var ny-
lig også i møte med Høyre for å diskutere 
saken videre. Videre jobbes det med å få på 
plass regnskap på hva det vil koste og ikke 
minst danne seg et realistisk bilde av det 
faktiske behovet.

– Mange steder må det etableres nye 
døgnhvileplasser, mens i andre områder 
kan det være tilstrekkelig å øke antall plas-
ser. Vi jobber med å kartlegge og konkre-
tisere dette, avslutter Magelssen. 

– Døgnhvileplasser og gode 
sanitære anlegg langs veien er 
helt avgjørende for at sjåførene 

skal ha anstendige arbeids- 
forhold
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MANGLER DØGNHVILEPLASSER: I dag er det 55 
døgnhvileplasser langs norske veier, og med én ny plass 
er det langt igjen til målet om 80 innen utgangen av 
2023. Illustrasjonsfoto: Jamieson Pothecary



EUs mobilitetspakke:
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IMI-registrering av transporter og sjå-
fører er en del av EUs mobilitetspakke 
som nå innføres i Norge. Noen regler fra 
mobilitetspakken er allerede innført, 
mens andre har det tatt litt lenger tid å 
innføre. Registrering av utstasjonerte 
arbeidstakere i IMI-registeret er en slik 
regelendring.

Endringer i regelverket
NLFs bedriftsrådgiver, Jone Klings-
heim, forklarer at hovedbudskapet i den-
ne endringen er at dersom du driver med 
internasjonal transport med last til og fra 

Det kan være noen utfordringer og uklarheter når det 
gjelder bruken av det internasjonale registeret, IMI (Internal 
Market Information system) for transportører. Registeret  
ble etablert for å sikre rettferdighet og like konkurransevilkår 
på varer og tjenester som sirkulerer innen EU. Da mobilitets-
pakken ble vedtatt ble dette registeret viktig for å sikre rik- 
tige lønns- og arbeidsvilkår for sjåfører. For norske transpor-
tører har bruken av registeret skapt noen utfordringer.

Slik fungerer den 
nye IMI-registreringen 

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

KLAR FOR Å TA I BRUK SYSTEMET: 
IMI-registrering av transporter og 
sjåfører er en del av EUs mobilitetspak-
ke som nå innføres i Norge. Det har 
vært en av NLFs fanesaker å innført 
dette på en god måte.
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Norge eller kjører i transitt, er det ikke 
krav om registrering. 

– Enkelt forklart betyr det at for det vi 
kjenner som bilateral transport, altså når 
du henter varer i Norge og lever i utlandet 
og likeledes laster varer i utlandet som 
skal transporteres til Norge, er det ingen 
endringer slik vi kjenner regelverket i dag, 
sier Klingsheim.

Han forteller videre at endringen skjer 
først dersom du driver kabotasjekjøring 
og 3. landskjøring.

– Faller du inn under denne kategorien, 
skal det registreres i IMI-registeret før 

transporten starter.  Dette har vært en 
fanesak for NLF i arbeidet med å innføre 
mobilitetspakken gjennom hele denne 
prosessen, sier Klingsheim.

Med andre ord betyr det at dersom det 
lastes gods som er underlagt bestemmel-

sene om kabotasje eller dersom 
det transporteres gods mel-

lom andre land innenfor 
EØS-området, må en 
registrere dette i IMI.

Utfordrende for 
Norge
– IMI-registrering 

fungerte veldig greit for 
alle EU-landene da det 

ble innført, men her til lands 
fikk vi et lite problem. Når en 

skulle registrere foretaket, så manglet vi 
muligheten til å legge inn Norge som 
hjemland. Det ble derfor umulig å utste-
de deklarasjonene for norske transportø-
rer på riktig måte. Dette kunne bli pro-
blematisk når kontrollmyndighetene i 
EU-landene ikke fikk dokumentasjon fra 
systemet om at Norge ennå ikke hadde 
innført denne delen av regelverket, og 
dermed heller ikke visste at norske trans-
portører verken hadde krav om eller kun-
ne registrere transportene i IMI, sier 
Klingsheim.

Han forteller videre at det har vært en 
lang prosess å få dette på plass, og at NLF 
i lang tid har jobbet sammen med NLA 
og IRU i Brüssel, som NLF er en del av, 
for å rette oppmerksomheten mot denne 
utfordringen. 

NLF vet at norske transportører har 
fått problemer i EU som følge av denne 

mangelen, som har resultert i bøter for 
ulovlig kabotasjekjøring.

– Vi har tatt disse opp med både norske 
myndigheter og EU-kommisjonen har 
vært klar på at så lenge Norge ikke hadde 
implementert dette lovverket, kunne det 
heller ikke kreves at denne dokumenta-
sjonen skulle fremlegges. Vi ber derfor 
alle som eventuelt har fått slike bøter om 
å melde ifra til oss slik at man forhåpent-
lig får tilbakebetalt boten, sier Klings-
heim. 

Systemet skal være oppe og gå
Det siste NLF har hørt fra NLA er at 
Norge skal ha blitt lagt til i portalen for 
Road Transport Posting Declaration  
modulen for IMI-registrering. Dette be-
tyr at norske veitransportører nå kan be-
gynne å bruke portalen til å sende inn 
deklarasjoner for sjåfører de har utstasjo-
nert i EU, samtidig som norske kontroll-
myndigheter kan bruke IMI for å be om 
dokumenter og annen informasjon fra 
utenlandske sjåfører på vei inn eller ut av 
Norge. Det innebærer også at norske 
myndigheter nå har fått et mye bedre 
grunnlag for å kontrollere at sjåfører an-
satt i utenlandske transportbedrifter, løn-
nes i henhold til norsk allmenngjort lønn 
når det utføres lovlig kabotasjetransport 
og 3. landstransport (for eksempel trans-
port mellom Danmark og Norge av trans-
portbedrifter etablert i andre EU-land). 
Det er også viktig å minne om at ulovlig 
kabotasjetransport fortsatt er ulovlig uav-
hengig av hvilken lønn som betales. 

NLF opplyser også om at det er mulig 
å importere sjåfører inn fra Tacho online 
til det nye registeret.

DETTE ER IMI-REGISTRERING: Dersom det lastes gods som er underlagt bestemmelsene om kabotasje eller dersom det 
transporteres gods mellom andre land innenfor EØS-området, må en registrere dette i IMI.  

– Når du henter varer 
i Norge og lever i utlandet og 

likeledes laster varer i utlandet som 
skal transporteres til Norge, 
behøver du ikke registrere 

dette i IMI.
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Følg drømmen – ikke strømmen: 

Én buss og to lastebiler har turnert landet 
rundt og besøkt en rekke videregående 
skoler for å vise frem alt det flotte trans-
portnæringen har å by på for ungdom-
men. Totalt har det vært 40 stopp fra nord 
til sør og fra øst til vest før det hele endte 
på transportmessen på Lillestrøm den 30. 
september.  

Stakk seg ut
Kravet for å bli med i konkurransen var  
å dele et innlegg fra et av arrangementene 
merket med #Følgdrømmen2023. Spred-
ning, likes og seertall ble ikke tatt høyde 
for da vinner av konkurransen skulle  
kåres. 

Mange bilder og filmsnutter ble delt, 

men det var likevel en person som stakk 
seg ut fra de andre.

– Innholdet tiltalte oss veldig og noe av 
grunnen til at det ble nettopp Maria, var 
fordi hun spredte positivitet rundt yrket 
og hele veien fikk med seg mange bra ele-
menter fra arrangementet i Fauske, for-
teller Øyvind Årbogen, seniorrådgiver 
hos Norges Trafikkskoleforbund. 

Mye godt humør
Maria fikk med i innslaget sitt at det var 
underholdende å være med på følg drøm-
men, både med musikk, mat, lastebiler og 
busser. I tillegg gjennomførte hun alt 
med veldig godt humør. 

Maria (15) 
stakk av med 
seieren og 
vant førerkort
Rekrutteringsturnéen «Følg drømmen - ikke strømmen» 
er avsluttet etter fire uker på veien. I år var det stor kon- 
kurranse hvor en av deltakerne kunne vinne et førerkort 
klasse B. Maria fra Rognan trakk det lengste strået!

OVERREKKELSE: Det var NLFs rådgiver, Frank Lauritz Jensen, som overrakte premien til Maria. Foto: Privat

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

VANT FLOTT PREMIE: Maria fra 
Rognan gikk av med seieren og vant 
sertifikat klasse B etter å ha deltatt 
på rekrutteringsturnéen «Følg 
drømmen - ikke strømmen» i regi av 
NLF, Sotin og NHO Transport. Det er 
Norges Trafikkskoleforbund som 
sponset premien. Foto: Privat
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– Spesielt likte vi 
at hun laget et in-
tervju med to bussjå-
fører, noe som trakk 
innslaget opp til punk-
tet hvor det ble kåret til 
vinner av ett førerkort klasse 
B. I intervjuet klarer hun også å snu 
det at sjåførene sier at det kan være litt 
lange dager til noe positivt, og det er godt 
jobbet, mener Årbogen. 

Følg drømmen-turnéen er et samarbeid 
mellom Sotin (Samarbeidsforum for opp-
læringsvirksomheter innen Transport og 
Logistikkfagene i Norge), Norges Laste-
bileier-Forbund og NHO Transport. Nor-

ges Trafikkskolefor-
bund var med som 

sponsor og er de som 
betaler for sertifikatet. 
Årbogen hadde med seg 

Magne Johansen fra Sotin og 
Christopher Sternefalk fra NLF 

i juryen.

– Betyr mye
– Det var rørende å se hvor glad Maria ble 
for premien og nå kommer vi til å ta kon-
takt med den trafikkskolen som er med-
lem hos oss, og så betaler vi for kjøreti-
mene hennes når hun er klar, forteller 
Årbogen. 

Maria må nok vente litt med å kjøre opp, 
men hun er veldig glad for å ha vunnet. 

– Det betyr veldig mye. Jeg hadde kon-
firmasjon for noen måneder siden, og 
hadde tenkt å bruke pengene på førerkort. 
Nå slipper jeg det, sier Maria i en sak på 
NRK.

Hun fortsetter å skryte av kampanjen. 
– Vi dro med klassen vår og vi lærte om 

alt fra å være bussjåfør til å legge på kjet-
ting, men at jeg skulle vinne førerkort 
hadde jeg ikke trodd. Jeg tror ikke det har 
gått skikkelig opp for meg ennå, sier Ma-
ria. 

Det var NLFs rådgiver, Frank Lauritz 
Jensen, som overrakte premien. 

 – Jeg hadde konfirmasjon 
for noen måneder siden, og 

hadde tenkt å bruke pengene 
på førerkort. Nå slipper 

jeg det. 





BLÅMANN herding
Den spesialutviklede herdemetoden gjør det mulig for oss å 
lage en kjetting som beholder sin slitestyrke lenger enn 
andre kjettinger som er basert på tradisjonelle herdemetoder. 
Hardheten lenger inn i stålet blir høyere enn ved tradisjonell 
herding. Vi skaper dermed en kjetting som tåler mer slitasje 
over lengre tid enn andre kjettinger.
Vi kaller det: BLÅMANN HERDING

Norsk kjetting
- BÆREKRAFTIG PRODUKSJON
Vi ønsker å bidra til å sikre gode levevilkår for nåværende og 
fremtidige genereasjoner. Dette innebærer at vi jobber for å 
minimalisere våre utslipp og miljøavtrykk. Vi har derfor 
minimalt med lange frakt-transporter av varer, som betyr 
lavere CO2-utslipp*, det vil si kortreist kjetting.
Vi produserer våre kjettinger i Norge hvor vi har kontroll på 
produksjon- og arbeidsvilkår for de som jobber der. 
Våre kjettinger er norsk design og de produseres med 
fornybar norsk energi.

BLÅMANN -  et bedre valg
For miljøet - kjettingene produseres med 100% fornybar     
energi

For de som kommer etter deg - du etterlater deg et 
lavere karbonavtrykk*

For deg -  du velger et produkt som er skapt i Norge 
for norske forhold

Hvorfor velge BLÅMANN?
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      Flom Kjetting AS   Tel.: 35 96 87 90        bestill@kjetting.no           www.kjetting.no

Kjøp norsk - kjøp BLÅMANN!



36 NLF-MAGASINET 2023 • NR 7

Kostnadsindeksen for lastebiltransport:

Totalkostnadsindeksen  
for lastebiltransport uten 
bom- og fergekostnader  
steg med 4,0 prosent fra  
2. kvartal til 3. kvartal 2023. 
Fra 3. kvartal 2022 til  
3. kvartal 2023 har de totale 
kostnadene uten bom- og 
fergekostnader steget med 
2,6 prosent. 

Økte dieselpriser  
Prisutviklingen på diesel førte til at 
drivstoffindeksen steg med 8,8 prosent 
fra 2. kvartal til 3. kvartal 2023. De sis-
te 4 kvartaler gikk drivstoffindeksen ned 
med 9,2 prosent. 

Drivstoffindeksen for lastebiltransport 
er basert på selskapenes priser på truck-
diesel som blir hentet inn fra de største 
drivstoffleverandørene. Det blir bereg-
net et gjennomsnitt for de tre månedene 
i kvartalet. 

Drivstoffindeksen for varebiltransport 
er basert på et gjennomsnitt av 3 må-
nedlige rapporteringer av autodieselpri-
ser hentet fra KPI. 

Økte kapitalkostnader  
Delindeksen for kapitalkostnader steg 
med 2,9 prosent fra 2. kvartal til 3. 
kvartal 2023. De siste 4 kvartaler steg 
kapitalkostnadene som består av av-
skrivninger og rentekostnader med 13,5 
prosent. 

Økte arbeidskraftkostnader  
Delindeksen for arbeidskraftkostnader 
steg med 2,8 prosent fra 2. kvartal til  
3. kvartal 2023. De siste 4 kvartaler steg 
arbeidskraftkostnadene med 4,8 pro-
sent. 

Liten økning i øvrige kostnader  
Delindeksen for øvrige kostnader steg 

med 1,2 prosent fra 2. kvartal til 3. kvar-
tal 2023. De siste 4 kvartaler steg øvrige 
kostnader som består av administrasjon, 
forsikring, reparasjon og service, dekk og 
vektårsavgifter/ årsavgifter med 7,0 pro-
sent.

TILGJENGELIG FOR NLF-MEDLEMMER: Kostnadsindeksen 
for 3. kvartal 2023 finner du på medlemssidene på 
Lastebil.no i sin helhet.

Kostnadene økte i 3. kvartal

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

Totalkostnadsindekser for lastebiltransport (4. kvartal 2021= 100)

Kostnadsindeks for vare- og lastebiltransport 3. kvartal 2022 – 3. kvartal 2023 

Kilde: Statistisk sentralbyrå



NYE CITROËN Ë-BERLINGO 
Elektrisk arbeidslyst på vei

Opptil 275 km rekkevidde
Hurtiglading (80 % på 30 min med 100 kW)
Forvarming via app
Inntil 750 kg tilhengervekt

Elektrisk rekkevidde avhenger av kjørestil, veiforhold, utetemperatur, varme/klimaanlegg og forhåndstemperering. Forbehold om trykkfeil. Importør Bertel O. Steen AS. 
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Lagrer du passord i 
nettleseren? Eller kan-
skje du bruker samme 
passord på flere nett- 
steder? Da er det en  
god sjanse for at du  
har blitt hacket. 

Datainnbrudd:

Nyttige sikkerhetstips 
fra en etisk hacker

VIKTIG Å BSKYTTE SEG: – Det er viktig 
for NLFs medlemmer å være åpne og 
dele erfaringer om noen skulle bli utsatt 
for et angrep, mener Daniel Christensen. 
Lite foto: Henrik Hornnæss. 
Illustrasjonsfoto: Colourbox



21 år gamle Daniel Christensen karak-
teriserer seg som en etisk hacker. I fjor 
hacket han Telenor for å sjekke sårbar-
heter. Resultatet ble fast jobb i selska-
pet. 

– Jobben min er å forsøke å hacke 
Telenor hele tiden, for å avdekke po-
tensielle sikkerhetsfeil, sier han. 

På Transportmessen ga han nyttige 
tips på hvordan opprettholde god sik-
kerhet for bedriften. 

– Det er svært viktig å gjøre grep for 
sikkerheten slik at en beskytter seg mot 
svindel og dataangrep. En kan ta ser-
tifiseringskurs for å få en større forstå-
else, men det beste er å ha et sikker-
hetsteam om man har budsjett til det. 
Uansett gjelder det å ta gode risikovur-
deringer, forteller Christensen. 

Passord-feller
Hver eneste dag ranes små og mellom-

store bedrifter på nett for penger, og 
hackere kan holde all informasjon og 
data du har som gissel. Mer enn hver 
fjerde bedrift har blitt utsatt for en 
form for datakriminalitet.

– Det er viktig for NLFs medlemmer 
å være åpne og dele erfaringer om noen 
skulle bli utsatt for et angrep. Om en 
bedrift blir rammet er det en sjanse for 
at disse personene vil gå etter lignende 
bedrifter, sier Telenors hacker.

Hva er dine tips til NLFs medlemmer 
for å beskytte seg mot angrep?
– Ikke bruk samme passord på flere 
nettsteder og vær kritisk til informa-
sjonen som deles. Blant annet vil man-
ge apper be om din posisjon. Det tren-
ger du ikke å tillate for alle apper, 
svarer Christensen.

 
Telenor kan overvåke  
uønsket trafikk
I foredraget på NLFs stand stilte 
Christensen tre spørsmål til salen.

•   Bruker du tofaktorautentisering  
på e-posten?  

•   Bruker du samme passord flere 
steder?

•   Lagrer du passord i nettleseren  
din eller i en ulåst fil eller notat?

 
Om du ikke bruker tofaktor og kjenner 
deg igjen i spørsmålene om passord, 
har du blitt hacket, fortalte Christen-
sen. 

Heldigvis er dette noe Telenor har et 
stort fokus på og kan hjelpe deg og din 
bedrift. Blant annet SafeZone kan 
være en god løsning. 

– Vi overvåker 24/7 og sjekker re-
spons om vi får noe uønsket trafikk 
inn. Det gjør at vi kan stoppe et hvert 
forsøk. Det er den raskeste og enkleste 
måten å beskytte bedriften uten å måt-
te tenke på innstallering, oppdatering 
og vedlikehold, forteller Pål Kvam – 
konseptmanager sikkerhet i Telenor. 

Nyttige sikkerhetstips 
fra en etisk hacker

HENRIK HORNNÆSS henke.hernnaess@gmail.com0
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Regelendring:

– Fra og med 1. januar  
2025 vil «røde løyver» være 
historie og det er kun felles-
skapsløyvene som vil være 
gyldige. For de som ikke har 
startet prosessen med å 
fornye disse, er det klare 
rådet fra NLF å ikke vente 
lenger, sier bedriftsrådgiver i 
NLF, Jone Klingsheim. 

Tiden er overmoden for å kontrollere om 
man har «røde løyver» som er aktivt i 
bruk, og søke om et fellesskapsløyve for 
disse. Det er fortsatt flere som har en jobb 
å gjøre før de nye reglene trer i kraft, og 
NLF advarer mot at det vil bli kø.  

– De «røde løyvene» har vært en over-
gangsordning, og har siden 2008 bare 
vært gyldige i Norge. Flere vil derfor al-
lerede ha fellesskapsløyver i tillegg. Der-
som man har fått et fellesskapsløyve for 
alle de røde, er ikke dette en problemstil-
ling. Samtidig er det viktig å være klar 
over at dersom man for eksempel sitter 
med ti fellesskapsløyver og fire nasjonale 
løyver, må skaffer seg flere kopier dersom 
alle 14 løyvene er i bruk. For de som bare 
sitter med «røde løyver», må man sørge 
for å få oppdatert disse til fellesskapsløy-
ver, sier Klingsheim.  

Dårlig tid 
Han mener at det haster med å få dette i 
orden før fristen går ut.  

– For de som ikke har kommet i gang 
med prosessen om å søke om felles-
skapsløyver, begynner man å få dårlig tid. 
Vi tilråder derfor alle som ikke har kom-
met i gang med dette å gjøre noe med det 
nå. På den måten vil du kunne unngå å 
måtte stå i kø, sier Klingsheim. 

Videre understreker han at 1. januar 
2025 er en endelig dato. 

– Dersom du blir stanset for manglede 
fellesskapsløyve etter denne datoen, vil du 
bli stående til dette er ordnet, sier Klings-
heim.  

Få orden 
Han oppfordrer derfor alle om å gå til 
Statens vegvesens sitt transportørregister 

dersom man er usikker på om man har 
aktive «røde løyver». 

– I Statens vegvesens oppslag i trans-
portørregister kan du enkelt søke på ditt 
firmanavn og se hvilke løyver som er re-
gistrert på deg. Det er også bare å ta kon-
takt med løyvekontoret, så vil du få hjelp, 
sier Klingsheim. 

– Ikke vent med å gjøre dette!

UNNGÅ KØ: Tiden er moden for å kontrollere om man har «røde løyver» som er aktivt i bruk, og søke om et felles-
skapsløyve for disse.

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

FAKTA:

Vilkår for å få og inneha fellesskapsløyver for gods og turvogn
•  Søke fellesskapsløyve 

•  Innfri gjeldende regler 

•  Transportforetaket må være etablert i Norge for å kunne få løyve  

•  Vandel og politiattest 

•  Tilfredsstillende økonomisk evne (bankgaranti eller tilsvarende) 
– Kr. 95.000,- første løyve 
– Kr. 35.000,- for øvrige 

•  Tilstrekkelig faglig kompetanse 
– Avlegge prøve på SVV 
– Ha vært daglig leder sammenhengende i minst 10 år fra før den 4. desember 2009



Vi hjelper  bedriften din 
med  energisparing

Hos oss får du tjenester som gjør en forskjell   
– både for miljøet og energikostnadene

fjordkraft.no/energisparing
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Ung i transport:

LÆRLING: Med kjentfolk i 
Tipp Transport, var veien kort 
til lærlingeplass etter at hun 
hadde tatt lappen gjennom 
Opplæringskontoret.  
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Emma er oppvokst på gård og vant til 
maskiner og utstyr fra barnsbein av. 

– I første klasse på videregående be-
stemte jeg meg – jeg skal bli lastebilsjåfør! 
Venner i omgangskretsen har hevet seg 
på lange studier og satser på å bli leger og 
advokater. Sjåføryrket er derfor ikke så 
vanlig blant vennene mine, men de synes 
det er et kult valg. Det samme gjør pappa, 
smiler hun. 

Lærling i Tipp Transport
Med kjentfolk i Tipp Transport, var veien 
kort til lærlingeplass etter at hun hadde 
tatt lappen gjennom Opplæringskontoret.  

Tipp Transport tok godt imot henne, 

og hun er veldig fornøyd med både opp-
følgingen som lærling og med kollegaene. 
I starten av lærlingperioden kjørte hun 
først et par måneder sammen med en er-
faren sjåfør før hun ble sluppet ut på veien 
alene.  

 – De første turene alene var litt skum-
le, minnes hun. Men først og fremst var 
det veldig deilig og befriende.

Fra april 2023 har Emma kjørt selv-
stendig og kjører i dag containerbil med 
kunstgjødsel fra Yara på Herøya til Gren-
land havn i Brevik. Hun kjenner veien 
godt, den er bare tolv kilometer hver vei, 
og hun ratter de førti-femti ton-
nene med kunstgjødsel rolig og 

– Måtte bare 
bli lastebilsjåfør
I en serie artikler møter vi tungbilsjåfører under tretti år, 
blir litt kjent med dem, hører deres bakgrunn for yrkesvalget, 
hva de tror om fremtiden i transportnæringen og kanskje om 
de har tips til andre som vurderer dette yrket. 

JAN EGIL SANDSTAD0

NAVNESKILT: Det er ingen tvil om hvem som kommer kjørende i denne lastebilen. Alle foto: Jan Egil Sandstad

Navn: Emma Wennersten

Alder: 19

Bor: Skien

Jobb: Kjører kunstgjødsel 
for Yara

Arbeidsgiver: Tipp Transport AS

Sivil status: Har type,  
men er ikke samboer
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Ung i transport:

trygt til kontainer-havna. Her losses con-
tainerne i påvente av at de skal sjøveien 
videre, og Emma plukker opp en tom 
container og kjører tilbake til Herøya.

Liker lange turer
Emma har også fått prøvd seg på lengre 
turer til Stavanger og Trondheim

– Jeg liker egentlig lange turer best, og 
jeg sover veldig godt i bilen. Drømmen er 
å kjøre mer langkjøring etter hvert, og 
aller helst i en Scania med V8-er! Når jeg 

får fast bil, skal det ikke være lov med sko 
i bilen. Jeg håper jeg slipper å kjøre elek-
trisk lastebil på en god stund, smiler hun.

Svart til forventningen
Emma er veldig fornøyd med sitt yr-
kesvalg så langt. Selv høye forventninger 
til jobben er blitt innfridd. Det hun liker 
best er mestringsfølelsen og friheten i 
jobben. 

– Jeg kan i stor grad styre dagen selv, 
og det passer meg bra.

Interesse for bil er viktig
Emma interesserer seg for bil og har kla-
re preferanser når det gjelder både laste-
biler og privatbiler. Hun betegner jobben 
som sin beste hobby og mener det er vik-
tig for trivselen at du er interessert i bilene 
og ikke bare i å frakte ting.

Det er også viktig å trives i eget selskap 
da en tungbilsjåfør naturlig nok tilbringer 
mye tid alene.

Emma sier videre at tålmodighet er 
viktig. 

GODT VALG: Allerede i første klasse på 
videregående bestemte Emma Wennersten seg for 
å bli yrkessjåfør. Det har hun ikke angret på. 

– Jeg angrer ikke 
et sekund på valget av 

yrket og tungbilsjåførjobben  
passer fint for 

jenter!



– Jeg er nok en mye mer tålmodig og 
god sjåfør når jeg på jobb enn når jeg kjø-
rer min egen privatbil. I det store og hele 
liker jeg jobben min veldig godt, selv om 
stressa medtrafikanter kan være litt irri-
terende.

Jenter i sjåførjobben
Emma har kjent litt på at det ikke er helt 
problemfritt å være ung jente i denne job-
ben. 

– Det hender jeg får noen blikk og 

kommentarer, sier hun. Jeg føler jeg må 
bevise mye mer enn guttene, og jeg må 
bare få det til, uttrykker hun bestemt.

– Men jeg får også mye hjelp når det er 
behov, kanskje mer enn en gutt ville ha 
fått. Så det jevner kanskje ut seg. De aller 
fleste jeg møter i jobben er veldig hygge-
lige og jeg angrer ikke et sekund på valget 
av yrket, sier Emma.

Kun én bil som gjelder
Emma er oppvokst i en BMW-familie, 
og det er kun BMW som gjelder på pri-
vaten. 

– Jeg skrur gjerne på min 3-serie og tar 
servicen selv – kanskje med litt hjelp fra 
pappa. Fritiden brukes imidlertid først og 
fremst til å henge med venner.

Gjerne flere jenter
Emma er klar på at tungbilsjåførjobben 
passer fint for jenter og vil gjerne ha flere 
jenter inn i yrket. Tipp Transport har i 
dag fire kvinnelige sjåfører i tillegg til 
Emma. Disse kjører asfalt-/tippbil og 
containerbil, som Emma.

 – Vil du, så kan du, mener Emma. 
Men hun tilføyer også at det er viktig at 
du har interessen. – Sjåføryrket er ikke 
bare et yrke, det er også en livsstil.

Selv ser jeg for meg en lang fremtid 
som sjåfør, avslutter hun. Om ti år håper 
jeg at jeg fremdeles er sjåfør, og aller 
helst i en ikke-elektrisk Scania. Det må 
lukte diesel!

FAKTA:

TRENGER FLERE JENTER: Emma er klar på at tungbilsjåførjobben passer fint for jenter og vil gjerne ha flere jenter inn i 
yrket. – Vil du, så kan du, mener Emma.

•   En ny IRU-rapport viser at 
mangelen på sjåfører for lastebiler 
og busser i Europa er i ferd med å 
komme ut av kontroll, drevet av økt 
transportetterspørsel og en 
aldrende sjåførstand. Ifølge 
rapporten er det i dag mellom tre 
hundre og åtti og fire hundre og 
tjuefem tusen ubesatte lastebilsjå-
førstillinger i Europa.

•   Etterspørselen etter yrkessjåfører 
økte med førtifire prosent fra 
januar til september i år, i de seks 
landene IRU har studert.

•   Lastbiler transporterer syttifem 
prosent av Europas gods i volum 
og åttifem prosent av bedervelige, 
høyverdige og medisinske varer, 
som vaksiner og mat. – Uten yrkes-
sjåfører vil Europas økonomi, 
sosiale mobilitet og klimaplan 
stoppe opp.  

•   Hele Europa lider av sjåførmangel, 
i Norge alene er det behov rundt to 
tusen fem hundre nye sjåfører 
hvert år frem mot 2030. Rekrutte-
ring er en av de viktigste faktorene 
for å få gjort noe med sjåførman-
gelen.

45NLF-MAGASINET 2023 • NR 7



46 NLF-MAGASINET 2023 • NR 7

Trafikksikkerhet:

Antallet trafikkdrepte 
fortsetter å øke. Bilførere og 
passasjerer er hardest rammet 
med en økning på nesten 50 
prosent fra fjoråret. Septem-
ber og oktober ble månedene 
med flest trafikkdrepte, og 
det har ikke vært så mange 
drepte i disse høstmånedene 
siden 2013.

Etter flere år med nedgang i antall tra-
fikkdrepte, har vi dessverre sett en økning 
de siste to årene. Hittil i år har 111 per-
soner omkommet, sammenlignet med 95 
personer i samme periode i fjor.

Stor risiko
Av de 111 dødsulykkene, involverer 12 av 
dem vogntog. Disse tallene har vært rela-
tivt stabile de siste ti årene og har sunket 
siden 2013, da det totalt ble drept 20 per-
soner i ulykker med vogntog involvert.

Alle yrkessjåfører som har veien som 
arbeidsplass, utsetter  seg hver dag for stor 
fare i trafikken. Det vil derfor alltid være 
noen som havner i alvorlige ulykker hvert 
år. Det er samtidig viktig å understreke at 
den offentlige statistikken ikke viser 
hvem som forårsaket ulykkene. Det er 
ikke nødvendigvis føreren av vogntoget 
som er skyld i ulykkene, men det som er 
sikkert, er at alvorlige ulykker setter dype 
spor hos sjåførene som opplever dem. Det 
er alle yrkessjåførers mareritt.

Uvanlig mange ulykker med  
flere omkomne
For hele landet er det flere møteulykker 

og flere omkomne i personbiler i år, og 
oftere enn vanlig skjer ulykkene på Euro-
pa- og riksveier. Mange av de omkomne 
er både unge (16-24 år) og middelaldren-
de (44-64). Det er så langt færre i alders-
gruppen over 65 år som har omkommet i 
trafikken i 2023. En mer uvanlig trend er 
at det har vært mange ulykker med flere 
omkomne. Bare de siste tre månedene har 
det vært syv ulykker med flere drepte i 
hver.

Viktig med drift og vedlikehold

NLF) understreker viktigheten av veg-
vedlikehold og bygging av trafikksikre 
veier i denne sammenhengen. Riksrevi-
sjonen la i sommer frem sin 172-siders 
rapport om kvalitet og effektivitet i drift 
og vedlikehold av veinettet. Rapporten 
kritiserer både Statens vegvesen og Sam-
ferdselsdepartementet for dårlig drift og 
vedlikehold av veiene.

Riksrevisjonen fastslår at omtrent 30 
dødsulykker hvert år kunne vært unngått 
hvis veidekket og vinterdriften hadde 
vært som det skulle.

– Vi har lenge advart om at et altfor 
stort vedlikeholdsetterslep og dårlige 
driftskontrakter gjør veiene farligere. 
Næringstrafikken går over hele landet  
på fylkesvegnettet. Arbeidet med å  
forbedre og drive tilstrekkelig med veg-
vedlikehold på disse veiene har vært for 
dårlig i altfor lang tid. Nå må det gjøres 
noe for å sikre at de som ferdes på veiene 
har god fremkommelighet og trafikksik-
kerhet, sier markedsdirektør i NLF, Kjell 
Olafsrud.

Dyster dødsstatistikk 
på norske veier

ØKNING: Etter flere år med nedgang i antall trafikkdrep-
te, har vi dessverre sett en økning de siste to årene. Dette 
bildet er heldigvis bare fra en øvelse med SVV. Foto: NLF/
Arkiv
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Man skal være forsiktig 
med å utrope noe som helst 
til «tidenes beste», men 
tilbakemeldingene og kom-
mentarene fra årets konfe-
ransedeltagere er i alle fall 
ikke på den misfornøyde 
siden.

Når 470 mennesker skal gjennom et va-
riert og hektisk program i løpet av to 
dager, er det umulig at alt klaffer 100 
prosent. Men vi er i alle fall godt oppe på 
90-tallet, mener arrangørgeneralene  
Guttorm Tysnes og J. Kristian Bjerke.

– Det er sjelden vi får så mange hygge-
lige kommentarer underveis som denne 
gangen. Både medlemmer og samar-
beidspartnere har gitt uttrykk for at de 
koste seg. De fikk både underholdning og 
faglig påfyll og det er noe av hovedpoen-
get med konferansen, mener regionsjef 
Guttorm Tysnes i region 2.

Kunne holdt på en uke
Også regionsjef i region 1, J. Kristian 
Bjerke, er svært godt fornøyd med årets 
arrangement. 

– Det er spesielt hyggelig når medlem-
mer kommer bort og gir uttrykk for at de 
har det bra og at rammen rundt konferan-
sen er god. Nå har vi ikke snakket med 
alle de 470 deltagerne, men vanligvis får 
vi høre det med store bokstaver, hvis noe 
er galt. Denne gangen dukket det opp få 
problemer, bortsett fra noe kluss med en-
kelte rom og det skal vi ta tak i til neste 
gang, forteller Bjerke.

De to regionsjefene kan dermed lene 
seg godt tilbake og gi seg selv et klapp på 
skulderen for en godt gjennomført kon-
feranse. 

Vinterdrift, statsbudsjett, olympisk 
mester og psykologi på agendaen
Fredag ettermiddag tjuvstartet konferan-
sen med billeverandørenes syn på fremti-
dens drivlinjer og mange fikk nyttig in-
formasjon om hvordan de skal 
manøvrere i et uoversiktlig landskap. 
Lørdag var divisjonsdirektør i 
SVV, Bjørn Laksforsmo, i  

Storefjellkonferansen:

Tidenes beste?

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

FULL SAL: Det ble trangt om plassene i Storefjellhallen da Kjetil Jansrud           snakket om lagbygging. Jonny Ruud fra Gausdal foran til venstre. Alle foto: Guttorm Tysnes

KLIMADEBATTEN: Dag Christian Bakken (Volvo), Vidar Lorentzen (Mercedes), møteleder Jan Erik Larssen og John 
Lauvstad Scania diskuterer nullutslipp.

DEBUTANT: GSGroup var med på Storefjellseminaret for 
første gang. - Kjempeopplegg! Vi kommer tilbake, sa 
Silje Aafos Tetlivold. 
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FULL SAL: Det ble trangt om plassene i Storefjellhallen da Kjetil Jansrud           snakket om lagbygging. Jonny Ruud fra Gausdal foran til venstre. Alle foto: Guttorm Tysnes

POLITISK DEBATT: Statssekretær Cecilie Knibe Kroglund (Ap) og Trond Helleland (H) diskuterte NTP. De var ikke enige om alt. DYKTIG: Jan Erik Larsen er både kunnskapsrik og morsom. 
Han holdt snakketøyet i gang gjennom hele helga. 

VINNER: Knut Erik Jevne (th) vant uttrekkspremien på 
5000 kroner etter tippekonkurransen. Brumunddølen fikk 
sjekken av styreleder Arild Olsbakk.

SIMULATOR: Bente Obstfelder får prøve seg som 
lastebilsjåfør.
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ilden. Han forklarte på en oversiktlig og 
god måte hvordan drift- og vedlikeholds-
divisjonen i Vegvesenet jobber. Det ble 
tatt godt tak i problemområdene og Laks-
forsmo forsikret forsamlingen om at de 
jobber både målrettet og på spreng for å 
være best rustet mot krevende høst- og 
vintervær. Laksforsmo var klar på at den 
nye trenden med mye nedbør på kort tid, 
samt vintervær rundt pluss-minus null 
grader, er svært krevende.

Tidligere olympisk- og verdensmester i 
alpint, Kjetil Jansrud, holdt et engasjert 
foredrag om livet på landslaget, lagfølel-
sen og vinnerkulturen. Det var ikke man-
ge ledige seter å oppdrive under Jansruds 
innlegg. 

Statssekretær Cecilie Knibe Kroglund 
(AP) og Høyres parlamentariske nestleder, 
Trond Helleland, stilte til samtale om 
statsbudsjettet, NTP og ikke minst vedli-
keholdsetterslep og manglende satsing på 
døgnhvileplasser. På spørsmål om hva 
slags bil de kjørte privat, kunne Helleland 
fortelle at han, i tillegg til en liten el-bil, 

kjørte rundt i en Ford Explorer med 475 
HK. Kroglund forklarte med et smil og til 
forsamlingens humring,  at hun ikke er 
spesielt interessert i bil, men at hennes for-
rige bil var grå!

Lastebilsjåførers psyke ble også tema. 
Henning Meier i Overvinne AS, presen-
terte et lavterskeltilbud til alle som trenger 

å rydde litt i følelser og i hodet. Dette er et 
tilbud til alle NLF-medlemmer, men lan-
seres gjennom avtalen med IF.

Landets første julebord!
Storefjellkonferansen som NLF region 1 
og 2 arrangerer sammen, er NLFs største 
egen konferanse. Denne gangen var også 

FLOTTE BILER: Inne i den store hallen var det plass til seks blankpolerte lastebiler fra fire ulike merker.

ALVORLIG TEMA: Rundt 100 deltok på fredagstilbudet om framtidas lastebiler. Tor Vidar Frydenlund fremst til venstre.
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hele forbundsstyret på plass og de fikk 
gode samtaler med mange medlemmer i 
de to regionene.

– Uansett hvor gode innlederne var og 
hvor profesjonelt og morsomt Jan Erik 
Larssen bandt det hele sammen, så var 
julebordet lørdag kveld høydepunktet på 
Storefjell. Nesten 500 feststemte medlem-
mer, utstillere, gjester og ledsagere samlet 
seg i restauranten til det hotellvertskapet 
kåret til «landets første julebord». Vi er 
nesten fristet til å si landets beste julebord», 
sier Bjerke.

Lever videre
Tysnes og Bjerke er skjønt enig om at Sto-
refjellkonferansen er tilbake på gamle 
høyder. Konferansen er faglig interessant, 
men den er også et treffpunkt mellom 
gode kolleger fra hele Østlandet. Folk er 
blitt venner på Storefjell og møtes gang 
etter gang for å holde på eller gjenoppta 
kontakten. Derfor, såfremt medlemmene 
ønsker det, er begge regionene klar for 
nye eventyr om 2-3 år.

Problemer på Svinesund
Grensen mellom Norge og Sverige på Svinesund er uten tvil den mest trafikkerte og travleste grense-
overgangen i Norge. Den er også blant de mest hektiske i Sverige og det er helt avgjørende at både 
toll og vegvesen fungerer godt på stedet, siden grensepassering fremdeles ikke er problemfritt.

Det ringer transportører til oss ukentlig og lurer på hva som skjer på Svinesund? Det er lange 
køer, det er ulykker, det er for mange kontroller og det er for få folk i lukene. Spørsmålet mange 
stiller er jo om det skjer noe som helst på Svinesund?

Skjer det noe på Svinesund?
Svaret på det er at, ja, det skjer noe på Svinesund og det jobbes målrettet for å få bedre glid over 
grensen. Det blir gradvis litt bedre. 

Svinesundkomiteen er et samarbeidsorgan mellom norske og svenske myndigheter. Komiteen 
eies av svenske og norske grensekommuner og svenske og norske fylker. I tillegg er NLF og vår 
svenske søsterorganisasjon, Sveriges Åkeriføretag, SÅ, med i komiteen. En hovedutfordring har vært 
å få svenske Trafikverket og Tullverket interessert i arbeidet vi driver med. 

Fra ikke å møte i komiteen, er nå de svenske myndighetene såpass på ballen at det forrige møtet 
ble holdt i Tullverkets lokaler i Gøteborg. Dette er takket være et målrettet arbeid fra komiteens se-
kretær, Annika Daisley, NLF, SÅ og ikke minst SVV og Tollen i Norge. Det jobbes nå konkret for å finne 
en praktisk god løsning på passering av tomme biler. Tullverket på svensk side arbeider nå med en 
plan for å åpne flere luker ved deres tollstasjon og det ansettes flere personer i disse dager. 

Også norsk propp
Selv om problemene er størst på svensk side, så går det ikke helt knirkefritt på norsk side heller. 
Effektiviteten i Toll-lukene er ikke optimal hele tiden og når SVV bestemmer seg for storkontroll, 
kneler hele systemet. Da kan køene stå langt forbi avkjøringen til Nordbysenteret i Sverige og irrita-
sjonen blant sjåførene er til å ta og føle på.

Sjefen for SVV Svinesund og Ørje, Øyvind Grotterød, kunne nylig melde at SVV skal utvide sitt 
anlegg betydelig og at dette vil føre til bedre flyt. Digitoll og Greenline fra både toll- og veimyndig-
heter, vil på sikt gjøre grensepasseringene enklere og mer smidig.

Men som regjeringen sier, vi følger utviklingen nøye.

Julesamling for NLF 30. november
NLF Innlandet ønsker alle NLF-medlemmer og lastebilvenner velkommen til julebuffé og faglig treff 
på Biri 30. november.  Arrangementet og julebufféen er gratis og starter kl. 18. Vi satser også på et 
NLF-kurs som «vorspiel» tidligere på dagen. Programmet er ikke klart i skrivende stund, men vi vet 
at en førjulsmiddag på Honne er populært. Følg med i nyhetsbrevene for mer informasjon.

FLOTTE BILER: Inne i den store hallen var det plass til seks blankpolerte lastebiler fra fire ulike merker.

Delte ut 200 reflekser til elevene i Lom
Toppene i Norges Lastebileier-Forbund (NLF) var på befaring i Innlandet foran høstseminaret. De 
overnattet i Lom på Refleksdagen 19. oktober. Rett etter frokost gikk forbundsstyret og ansatte til 
Loar skule og Lom ungdomsskule. 

Før skolestart delte NLF ut reflekser til over 100 elever. 
– Vi er inne i den mørkeste årstida. Det er viktig at myke trafikanter synes trafikken. Derfor bør alle 
små og store fotgjengere bruke refleks, sier nestlederen i NLF, Anders Krog. 

Reflekser redder liv. Vi har ingen å miste. Frykten til enhver lastebilsjåfør er på kjøre på et lite 
barn. Vi må alle gjøre alt vi kan for å unngå det. 

Det er Trygg Trafikk som står bak Refleksdagen. Den ble for første gang arrangert i 2006. Mange 
av elevene i Lom var utstyrt med «fastmontert» refleks. Krog var imponert over de positive barna og 
ungdommene som lastebileierne møtte i Lom.
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En gruppe med 26  
entusiastiske deltakere fra 
NLF region 3 har vært på 
studiereise til Tyskland, med 
nyheter og historie fra  
Mercedes som hovedtema. 

Andre interessante opplevelser sto også på 
programmet, og ikke minst ga reisen en 
fin anledning til å ha hyggelig samvær 
med kolleger i transportnæringen. 

Besøk hos Mercedes-Benz
På Mercedes-Benz sin lastebilfabrikk i 
Wörth fikk gruppen se det største anleg-
get til virksomheten som ble etablert i 
1963. Hver dag forlater opptil 470 nypro-
duserte biler fabrikken for leveranser i om 
lag 150 land. 

Det ble en mektig opplevelse å få se en 
så stor og strømlinjeformet industrivirk-
somhet. Med sine mer enn 10.000 ansat-
te er denne Mercedes fabrikken den nest 
største arbeidsplassen i delstaten Rhin-
land-Palatinate. Teknologibedriften har 
høykompetente medarbeidere, og mange 
med stolt tilknytning til virksomheten 
som er der i andre og tredje generasjon. 

Det var interessant for de norske laste-
bileierne å få oppleve det velsmurte pro-
duksjonsapparatet. Fabrikken er fødeste-
det til lastebilmodeller som Arocs, Atego 
og den legendariske Actros som har blitt 
produsert der i mer enn 20 år og har blitt 
en av verdens mest suksessfulle tungbil-
modeller. Videre blir modeller som Eco-
nic, Unimog og Zetros produsert på fa-
brikken. For et par år siden ble også 
serieproduksjon av den elektriske Merce-
des-Benz eActros igangsatt, etterfulgt av 
den andre rene elektriske serien eEconic 
året etter. 

Porsche for bilentusiaster
De største bilentusiastene i gruppen fikk 
på oppholdets dag to mulighet til å avleg-
ge et besøk til Porsche-museet i Stuttgart. 

Nyttig og sosial studiereise t il Tyskland

GOD GJENG: Besøk hos Mercedes-Benz i Wörth. Lite bilde: Det store fabrikkanlegget i Wörth har mer enn 10.000 ansatte. Foto: Mercedes

FLOTTE BILER: Det var mange raske biler å se på Porsche museets jubileumsutstilling. Foto: Porsche

TILPASSET SEG: Hilde Natedal (t.v), Martin Strand, Frode Bjønnes og Tonje M. Jakobsen var blant dem som tilpasset seg 
de lokale forhold

ROY N. WETTERSTAD rnw@lastebil.no0
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Nyttig og sosial studiereise t il Tyskland

Der fikk de se 75-års jubileumsutstillin-
gen til det eksklusive bilmerket som blant 
annet har mye stolt motorsporthistorie å 
vise til. Prikken over i-en for mange på 
turen var reisens siste dag da det ble tid til 
en tur innom Motorworld for en uhøy- 
tidelig Formel 1-konkurranse på kjøresi-
mulator. I tillegg var det besøk i det tek-
niske museet i Sinsheim. Der var det ikke 
bare mulig å se biler i alle tenkelige kate-
gorier, men også tog og imponerende fly 
helt opp til Concorde.

Oktoberfest og annen hygge
Noen valgte vinsmaking som en alternativ 
kulturopplevelse mens de største motoren-
tusiastene var hos Porsche. Blant annet 
satte noen kvinnelige ledsagere pris på å få 
denne muligheten til å få en innføring i 
tyske vinherligheter.

Den felles avslutningen for alle ble ok-
toberfest i Stuttgart. Ikledd lederhosen, 
alpehatter og dirndl var det ingen tvil om 
at den norske gruppen tok kulturarrange-
mentet på alvor. Utover kvelden ble det 
mye moro med blant annet allsang og dans 
på bordet.

Det var stor tilfredshet med studiereisen 
til Tyskland og det har allerede kommet 
forespørsler om å fortsette å arrangere rei-
ser som kombinerer faglig og sosialt inn-
hold. Turoperatør Askeladden Reiser og 
Transport takkes for innholdsrikt opplegg.

GOD GJENG: Besøk hos Mercedes-Benz i Wörth. Lite bilde: Det store fabrikkanlegget i Wörth har mer enn 10.000 ansatte. Foto: Mercedes

Aktiv Venner på veien-høst
Drammensområdet har nok en gang hatt den største Venner på veien-aktivi-
teten i region 3, men også i Telemark, Vestfold og andre deler av Buskerud har 
det vært skolebesøk denne høsten.

Arne Yri og hans mannskap i Drammen og omegn Lastebileierforening vil 
også i 2023 score høyest i antall skolebesøk. På Dyrsku’n og i andre sammen-
henger har han også stilt seg til rådighet for å gi opplæring til andre som ønsker 
å gjennomføre Venner på veien-skolebesøk.

Blant de andre som har hatt skolebesøk gjennom høsten nevnes Bente T. 
Brekke og Henning Hansen fra Bulk-Tank Transport AS, Ragnar Bendiksby 
sammen med Tangen Transport AS og Morten Natedal fra Tipp Transport 
AS. Disse og alle de andre som har vært involvert takkes for godt og samfunns-
nyttig arbeid for transportnæringen.

    VIKTIG LÆRING: Elever ved 
Hegg skole følger ivrig med når 
blindsoner blir forklart

t INSTRUERTE: Venner på 
veien-instruktør Arne Yri hadde 
flere «klasser» på Dyrsku’n og ga 
opplæring til NLF-medlemmer som 
vil på skolebesøk

s

Høstmøter hos Vianor i Hokksund 
og Sandefjord
NLF Region 3 ga i høst tilbud til sine medlemmer å om delta på høstmøter for å få en innføring i det 
nye samarbeidet mellom NLF og Vianor. I tillegg ble også aktuelle tekniske og regelspørsmål grundig 
belyst.

En god del medlemmer fant veien til Hokksund og Sandefjord hvor henholdsvis Magnar Haugo og 
Jan Eigil Caspersen ga nyttig dekkinformasjon og redegjorde for den gode avtalen som NLF-medlem-
mer kan benytte hvis de handler hos Vianor.

I Hokksund deltok NLFs tekniske sjef Dag Nordvik med teknisk time og i Sandefjord var NLF-råd- 
giver Jone Klingsheim for å snakke om aktuelle regelverksaker. Begge steder ble det engasjerte disku-
sjoner, og det kom veldig positive tilbakemeldinger fra deltakerne om at de hadde opplevd det lærerikt 
og inspirerende.

HØSTMØTE: Fra høstmøtet hos Vianor i Hokksund. HØSTMØTE: Fra høstmøtet hos Vianor i Sandefjord.
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Det kunne se ut som om det 
løsnet for en tungbilkolonne 
over Haukeli. Terje Halle-
land fra Frp har spurt sam-
ferdselsministeren om når 
det blir oppstart. Og denne 
gangen var det det positive 
signaler fra statsråden. Sam-
tidig ser det ut til at vi vil bli 
stående på stedet hvil. 

Her er utdrag av svaret Halleland fikk: 
«Statens vegvesen er villig til å starte en 
forsøksordning med tungbilkolonne for 
transportører som kjører fast over fjellet, 
men de er da avhengig av aksept av økt 
risiko fra de nevnte aktørene. Den økte 
risikoen innebærer økt fare for at det ikke 
er mulig å berge ut sjåfører ved fastkjøring, 
hvis det skal gjennomføres kolonne på det 
som i dag er stengt veg. I verste fall kan 
dette innebære at sjåfører blir sittende i 
bilene over tid, uten mulighet for evakue-
ring på grunn av uvær. 

Så langt i dialogen er det klart at ikke 
alle aktørene er villig til å ta større risiko 
for sine sjåfører og ansatte. Dersom aktø-
rene endrer sine vurderinger, vil Statens 
vegvesen ta initiativ til videre dialog i sa-
ken». 

Torsdag 19.10. var vi i møte med SVV 
på Haukeli. Flere større aktører var med. 
Vi nevner Nor-Log, Hustvedt & Skeie, 
Litra, Telemark godslinjer, Haukeliek-
spressen Vest-Transport og TNR. 

Ønsker å stille krav
Alle selskapene var klare for å innfri kra-
vene i brevet fra samferdselsministeren. 
Det er ikke like stor risiko i forbindelse 
med evakuering i tunge kjøretøy. Her er 
det mat og drikke for å klare seg en stund 
i hytta på bilen uansett vær. Vi vil at det 
skal være krav om 3-aksla kjøretøy, mini-
mum to kjettinger og muligheten for å 
løfte boggi. 

Det ble en gode samtaler og alle var enig 
i at lastebilen med disse kriteriene har bed-

re framkommelighet enn en Fiat-panda, 
Yaris eller risikoen for en elbil i kolonnen. 

SVV setter ned foten
Entreprenøren Mesta, som opererer i 
fjellet, var tidligere negative. Etter en ny 
runde med Vegvesenet, har de foreslått 
at Vegvesenet krever skriftlige bekreftel-
ser fra firmaene som er villige til å påta 
seg risikoen. Disse bekreftelsene skal 
inneholde deres villighet til å akseptere 
risikoen og forstå at vår entreprenør ikke 
vil bidra til bergingen.

Vi venter nå på den videre debatten. 
For næringstrafikken betyr dette at de 
må kjøre lengre ruter langs kysten, for 
eksempel, fra Ølen til Oslo og tilbake, 
med 520 ekstra kilometer. 

DEBATT: Torsdag 19.10. var NLF  i møte med SVV på Haukeli.

Debatt om tungbilkolonne over Haukeli

I mange år har NLF 
sammen med mange andre 
arbeidet for denne viktige 
tunnelen, som er avgjørende 
for nødvendig forutsigbar-
het over Haukeli. Endelig 
kommer Røldalstunnelen. 

Utbyggingen korter inn kjørelengden 
med 6,4 kilometer og vil redusere rei-
setiden med cirka 18 minutt for tyngre 
kjøretøy og om lag 12 minutt for per-
sonbiler. Når vi nå bygger ny Røldal-
stunnel, vil man spare ca. 1000 høyde-
meter og i tillegg ca. 35 liter drivstoff 
hver vei.

Prosjektet omfatter en tunnel på 12,7 
kilometer Røldal til Seljestad og 1,3 

kilometer ny vei i dagen, nytt veikryss 
på Seljestad og nytt veikryss på Liamy-
rane. Det skal også etableres kolonne-
oppstillingsplass og areal for fremtidig 
kontrollstasjon. 

Det er planlagt å starte noen forbe-
redende arbeider i løpet av 2024, og at 
anleggsarbeidene kan starte opp våren 
2025. Prosjektet ventes åpnet for tra-
fikk i 2031.

Statsbudsjettet gir midler til ny Røldalstunnel

REIDAR RETTERHOLT rr@lastebil.no0
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I tett dialog 
med skolene 
Med hensyn til rekruttering 
er det viktig å være tett på 
både ungdommen og skole-
ne. Vi har derfor vært i 
kontakt med både Sauda 
videregående og Sam Eyde 
videregående skole. 

Det er spennende å se hvordan ungdom-
men tenker om framtiden. Denne kunn-
skapen er avgjørende for at vi skal treffe 
nye målgrupper som kan rekrutteres inn 
i transportnæringen.

Vi møtte skoleelevene og snakket også 
om NLF og presenterte hva vi arbeider 
med som organisasjon. I tillegg presen-
terte NLFs bedriftsrådgiver, Jone Klings-
heim NLF-skolen med både kjøre- og 
hviletid, risikoklassifiseringssystemet til 
Vegvesenet og arbeidstid. 

Bedriftsrådgiver i NLF, Jens O. Rud, 
har i tillegg hatt gode runder med hold-
ninger og ulykkesforebyggende adferd i 
trafikken. 

REIDAR RETTERHOLT rr@lastebil.no0

SAM EYDE VGS: NLF informerer om organisasjonen og 
finner ut hvordan de unge tenker om fremtiden. 

SAUDA VGS: Det er viktig å holde tett dialog med skolene 
for å sikre rekrutteringen.

Juletallerken Agder
Østre Agder lastebileierforening inviterer til 
julemøte! Det blir tradisjonen tro julemøte 
med nydelig julemat i Arendal misjonskirke 
fredag 24. november kl. 18.00. Programmet 
er ikke klart, men sett av kvelden.

Du kan melde deg på til Helge Gustafson 
908 39 940 eller Reidar 9077 3207.



Region 5  Hordaland, Møre og Romsdal og Sogn og Fjordane

56 NLF-MAGASINET 2023 • NR 7

NLFs region 5 har reist rundt og 
arrangert Venner på veien og 
markert refleksdagen.

Matre Skule, Masfjorden den 26. september 
2023. Tirsdag 26. september gjennomførte vi ven-
ner på veien på Matre skule i Masfjorden kommu-
ne. Skolen er en kombinert barne- og ungdoms-
skole. Denne tirsdagen fikk de lavere skoletrinnene 
på skolen en fullstendig Venner på veien-gjen-
nomgang, mens de øverste skoletrinnene kun fikk 
en gjennomgang av blindsoner ute på skoleplas-
sen. I tillegg tok den lokale barnehagen en tur 
innom skolen denne dagen og fikk et fint møte 
med lastebilen som vi hadde med oss. Totalt fikk 
i overkant av 40 elever undervisning i blindsoner, 
adferd i trafikken, refleksbruk med mer. Stor takk 
til Martin Bjørkhaug som deltok og Bjørkhaug 
Maskin AS som stilte med lastebil.

Brattholmen Skole, Brattholmen (Sotra) den 4. 
oktober 2023. Onsdag 4. oktober gjennomførte 
NLF sammen med Sotra Link og Statens vegvesen 
Venner på veien på Brattholmen skole på Sotra. 

Sotra Link og Statens vegvesen bygger det nye 
Sotra-sambandet. Det skal bygges ny fire-felts 
motorvei med bl.a. ny Sotra-bro og flere tunneler. 
Dette vil de neste fire årene medføre betydelig 
tungbiltrafikk på Sotra. Statens vegvesen tok 
kontakt med NLF på grunn av NLFs venner på vei-
en-program for barneskoler. Opplegget på Bratt-
holmen skole var det første i en rekke av Venner 
på veien for barneskoler på Sotra og Bergen Vest.
På Brattholmen skole gjennomførte vi Venner på 
veien for 1. og 2. skoletrinn. Totalt deltok nesten 
120 elever.Stor takk til Sotra Link, Statens veg- 
vesen og Sartor Drange for lån av lastebil.

Kolltveit Skole, Kolltveit (Sotra) den 18. oktober 
2023. Onsdag 18. oktober gjennomførte NLF 
sammen med Sotra Link og Statens vegvesen 
Venner på veien på Kolltveit skole på Sotra. Dette 
var gjennomføring nummer to på skoler som blir 
berørt av anleggsarbeid i forbindelse med byg-
ging av det nye Sotra-sambandet. På Kolltveit 
skole gjennomførte vi Venner på veien for 1. og 2. 
skoletrinn. Totalt deltok 85 elever.Stor takk til So-
tra Link, Statens vegvesen og Sartor Drange for 
lån av lastebil.

Flatene Skule, Førde den 19. oktober 2023 (Re-
fleksdagen). Torsdag 19. oktober gjennomførte vi 
Venner på veien på Flatene skole i Førde. Dette er 
en skole vi har besøkt flere ganger i løpet av de 
senere årene. I et fantastisk høstvær på refleks-
dagen gjennomførte vi Venner på veien for andre 
skoletrinn på skolen. Ifølge rektor og lærere på 
skolen er dette et besøk som elevene ser frem til, i 
tillegg til at det selvsagt er viktig å lære elevene 
om blindsoner, adferd i trafikken, refleksbruk 
m.m. Høydepunktet er alltid å få prøvesitte fører-
stolen i lastebilen.Totalt deltok 47 elever.Stor takk 
til Arild Hoff i Hoff og Knutson Transport AS som 
alltid er med når vi har Venner på veien i Før-
de-området, og for at de alltid stiller med lastebil.

Med på turen var markedsdirektør i NLF, 
Kjell Olafsrud, regionssjef, Jan Ove 
Halsøy og rådgiver Heidi Rudaa. Formå-
let med turen var å gjennomføre et enga-
sjerende regionsmøte, ha et lærerikt  
bedriftsbesøk og sist men ikke minst lage 
et godt fellesarrangement med følge som 
gir sterkt samhold og godt fellesskap i 
regionen. 

Engasjerende og inspirerende 
regionsmøte
Møtet ble åpnet av våre engasjerte fylke-
sledere Torstein Ottem, Asgeir Gills og 
Per Atle Ådland. Deretter holdt mar-

kedsdirektør i NLF, Kjell Olafsrud, et 
tydelig og inspirerende innlegg. Hans 
gode evne til å formidle gav et godt bilde 
av det NLF jobber med og viser at NLF 
er på rett vei. Vår dyktige regionssjef, Jan 
Ove Halsøy, ble valgt som ordstyrer og 
Rådgiver Heidi Rudaa som referent. Det 
ble en intensiv dag med mange viktige 
saker på sakslista 

Det grønne skiftet
Den saken og temaet som kanskje var 
mest diskutert var overgangen til det 
grønne skiftet. Her er regionen enige i at 
det bør settes opp en egen faggruppe 

«grønt skifte». Det er tydelig at transport-
næringen er skeptisk til om teorien av det 
grønne skiftet er realiserbart. Dette er 
spesielt på grunn av bekymringer om re-
alisme i infrastruktur i hele landet og 
kostnader på dyre elbiler som fort vil kun-
ne bli utdaterte. Det er viktig å finne løs-
ninger som både er realistiske og økono-
misk bærekraftige. Det kan være lurt å 
utforske subsidier, incentiver og teknolo-
giske fremskritt som kan bidra til å gjøre 
overgangen til det grønne skiftet mer 
overkommelig for transportnæringen.

Venner på veien og refleksdagen på Vestlandet

JAN OVE HALSØY nlfvest@lastebil.no0

Regionstur til Sitges
Styrene i region 5 med følge var på sin årlige regionstur i 
Sitges den 20. -24. september 2023. Den lille sjarmerende 
strandbyen Sitges er absolutt verdt et besøk. Det er en av 
Spanias skjulte skatter og var med på å lage en flott ramme 
rundt årets regionstur. 

BEDRIFTSBESØK HOS SETRAM: De tre styrene fikk omvisning både med       buss og en flott turbåt.

HEIDI RUDAA hr@lastebil.no0
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VI FÅR 
DEG DIT.

www.kjetting.no

Den velkjente BLÅMANN kjettingen 
er mer slitesterk enn noensinne. 
Det betyr at den er sterkere. Det 
betyr at den er tryggere. Det betyr 
at den får deg dit du skal. 
Uansett føre. 

Den unike BLÅMANN-herdingen 
gjør det mulig å lage en kjetting som 
tåler mer over lengre tid enn andre 
kjettinger. Les mer på www.flom.no.

Vår beste BLÅMANN 
noensinne

Flom Kjetting as
E-post: bestill@kjetting.no
Tlf. 35 96 87 90

#kjettingføre g 

Bedriftsbesøk
Vi besøkte SETRAM som er en ledende 
verdensbedrift i vår næring. Den gigan-
tiske containerterminalen i Barcelona 
havn er virkelig imponerende.  Det er et 
viktig knutepunkt for frakt og logistikk, 
for flere steder i hele Europa. Systemet, 
omfanget og volumet er enormt. Termi-
nalen har store lagringsområder, moderne 
fasiliteter og håndterer et stort antall con-

tainere samtidig hver dag. Det er fascine-
rende å se hvordan de effektivt laster og 
losser skipene. Vi fikk omvisning på det 
store området med både buss og båt.

Sterkt samhold og godt fellesskap 
er alfa og omega
Fellesskapet, vennskapet, trivselen og 
samholdet i region 5 er veldig sterkt. Det 
er veldig viktig for å oppnå fremgang og 

få til ting sammen. Det er fantastisk å se 
hvordan samholdet kan bidra til å løse 
problemer, feire suksesser og skape en 
trygg og inkluderende atmosfære for hele 
regionen. Regionsturen til region 5, ble 
også i år en fantastisk opplevelse med 
sterkt samhold og godt fellesskap med 
mange lærerike og minneverdige øye-
blikk! 

NLFs høsttreff i Ålesund 
Fylkesleder Torstein Ottem ønsket velkommen til høsttreffet fredag 13. oktober på Parken hotell i 
Ålesund. Her var det bl.a. innlegg fra NLFs markedsdirektør, Kjell Olafsrud, fylkesordfører, Anders 
Riise (H) og representant fra Transportkomiteen på Stortinget, Geir Inge Lien (SP) og politisk debatt 
ledet av vår dyktig regionssjef, Jan Ove Halsøy. Høsttreffet ble avsluttet med viktig nettverksbygging. 
Fylkesleder i Møre og Romsdal, Torstein Ottem ønsket velkommen og var konferansier igjennom hele 
dagen. NLFs markedsdirektør Kjell Olafsrud holdt et inspirerende og godt innlegg om NLF og NLFs 
meninger om Statsbudsjettet. Deretter gode samferdselsinnlegg fra påtroppende ordfører i Ålesund, 
Håkon Lykkebø Strand (Frp), fylkesordfører Anders Riise (H), varafylkesordfører Anne Marie Fiksdal 
(Frp), representant fra Transportkomiteen på Stortinget, Geir Inge Lien (SP) og representant fra 
samferdselsutvalget i Møre og Romsdal Geir Ove Leite (AP). Møtet ble avsluttet med politisk debatt 
rundt statsbudsjettet og viktige samferdselsspørsmål som påvirker transportnæringen fremover. 
Debatten ble ledet av regionssjef, Jan Ove Halsøy, som også holdt en god oppsummering på slutten 
av debatten. NRK var til stede og sendte deler av NLFs høstmøte på både på radio og TV. 

BEDRIFTSBESØK HOS SETRAM: De tre styrene fikk omvisning både med       buss og en flott turbåt.
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25. september startet Amo-
kurs nummer 49. Det vil si at 
over 700 ny sjåfører har 
kommet ut i arbeid siden 
oppstarten av kursene. 

Undertegnede og styremedlem fra region 
6 i forbundsstyret, Øyvind Lilleby, be-
søkte de nye elevene i det nyeste 
Amo-kurset. 

Kullet er klart o, Stein Erik Kjønes fra 
Wright Trafikkskole var klar for å starte 
opp gruppe nummer 49.  Nå skal de nye 
sjåførene bli godt kjent de neste seks må-
nedene, og fra våren 2024 vil det være 15 
nye yrkessjåfører på vegene i Trøndelag. 

Vi har hatt et godt samarbeid med 

NAV i over ti år, og et godt grunnlag for 
et effektivt opplæringsopplegg er lagt i 
vår region. Før gruppe nummer 49 er 
klar, det vil si i løpet av vinteren, vil det 
komme 45 nye sjåfører. Vi ønsker dem 
lykke til og velkommen inn i bransjen. 

Kjønes er svært rutinert, og har vært 
lærer i over 20 år. Han var også med på 
oppstarten av Amo-kursene i 2011, og 
har vært med siden

13. september samlet 32  
studenter fra NTNU seg på 
Bollandsmoen Motorbane
Normalt er det andre ting som skjer på 
denne plassen. Blant annet Rally Cross. 
Men denne dagen var det studenter fra 
NTNU som inntok banen. Mange av 
dem skal bli fremtidens ingeniører innen 
vegbygging og vegvedlikehold. 

Formålet med dagen var at dagens stu-
denter skulle få se og prøve hvordan det 
var å kjøre en lastebil. Det å ta med seg 
noe praktisk erfaring vil bli nyttig i frem-
tiden. Dette er trolig en dag de vil huske 
i all fremtid, og forhåpentlig minnes når 
de skal planlegge neste kurvatur eller 
rundkjøring på neste veg.  

Vi ser på det som et svært viktig tiltak 
og det er sjette gangen dette gjennom- 
føres. La oss håpe det forblir en tradisjon 
og at det kommer inn i læreplan på sikt. 

Flere leverandører var representert med 

blant annet Nik Haugrønning, Børstad 
Transport Syltern, Lene Vanebo Stene fra 
Man, Erlend Amundal fra Syltern og Alf 
Øyvind Nordvik fra Haugrønning.

700 nye yrkessjåfører er i jobb gjennom NAV

FIN GJENG: Nytt kull med nye yrkessjåfører er klar. Foto: Leif Jarle Christensen

LEIF JARLE CHRISTENSEN ljc@lastebil.no0

NTNU-studenter 
gjentar suksessen

MANGE STUDENTER: Studenter fra NTNU som inntok 
banen og mange av dem skal bli fremtidens ingeniører 
innen vegbygging og vegvedlikehold.

TRAFIKKLÆRER: Niklaus instruerer studentene.

Venner på veien
17. og 19. oktober besøkte vi Åset Skole i Åfjord 
og Børsa Skole i Børsa. 150 nye barn og ikke 
minst lærerne fikk lært om kampanjen Stopp, 
se og vink samt innføring i lastebilens blind-
soner. 

Regnet øste ned, men det var ikke til hinder 
for å møte på Åset Skole i Åfjord. Heldigvis var 
værgudene med oss mens vi var utendørs for 
da kom det ikke en eneste dråpe. 

Alt tydet på at både barn og lærere var for-
nøyde og vi ble ønsket tilbake neste år. 

Gunni og Per Ottar fra Kverndal Tømmer-
transport samt Harald fra Årbogen gjorde en 
kjempejobb med barna. 

19. oktober gikk turen til Børsa Skole i Bør-
sa. Det var totalt 76 unger og vi stilte med tre 
lastebiler. 

Mirielle Renate fra Litra, Andreas Megård 
fra Asp1 og Malin Blækkan og Vegard Myhre 
fra Thermomax stilte opp.

JUBEL: Ungene synes det var stas med store biler
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Ved kjøp av 
synstest

Faste tilbud til NLF-medlemmer
kr 490,- 

(ordinær pris kr 740,-) 

kr 690,-
 (ordinær pris kr 840,-)

Godt syn er viktig i trafikken!
brilleland.no

Bestill synsprøveonline i dag!

Ved mørkere tider går syn og trafikksikkerhet hånd i hånd. Med et godt syn er du 
en trygg sjåfør for dine passasjerer og for andre bilister på veien.

I 50 år har trafikklærerskolen 
vært på Stjørdal. Formålet 
med lærerskolen var å øke 
kompetansen og øke trafikk-
sikkerheten på norske veier. 
1970 var det 560 døde på norske veier og 
101 av disse var barn. Dette kunne ikke 
den tidens ansvarlige sitte rolig og se på, 
og dermed ble det etablert trafikklærer-
utdanning som et ledd i å få ned antall 
ulykker.

Åpnet festen
Statssekretær, Tom Kalsås,  åpnet ju-
bileumsfesten samtidig som det ble offisiell 
åpning av TrafikkLab på universitetet. Det 
var mange innlegg som dro oss gjennom 
hvorfor vi nettopp havnet på Stjørdal. Og 

det var stor politisk uenighet. 

Innstillingen den gang i 1970: 
Det regnes med et årlig behov for 40-50 
nye kjørelærere. Departementet regner 
med at skolen vil bli et trafikksikkerhetens 
sentrum, og at det vil bli drevet utstrakt 
kursvirksomhet men hensyn til perfeksjo-
nering av kjørelærere, kurs for førere av 
utrykningsvogner, kurs for lærere som skal 
drive trafikkundervisning for barn på for-
skjellige alderstrinn og for tjenestemenn 

som i sitt yrke må behandle trafikkproble-
mer 

Spør vi i de som er blitt trafikklærer på 
Stjørdal gjennom disse 50 år mener de at 
det var et rett valg med stor betydning for 
samfunnet. Organisasjonen har hele tiden 
vært i endring hvor både kompetansen til 
opplæring av trafikklærere og trafikksik-
kerheten har økt.

Vi trenger økt kompetanse og mange 
flere sjåfører i fremtiden, og det hele starter 
med å ha gode og nok sjåførlærere.

Trafikklærerutdanningen fyller 50 år

ÅPNET FESTEN: Statssekretær, 
Tom Kalsås,  åpnet jubileumsfes-
ten samtidig som det ble offisiell 
åpning av TrafikkLab på 
universitetet.
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27. september ble KVU 
Nord-Norge og KVU 
Nord-Norgebanen offentliggjort 
på et pressetreff i Narvik.

KVU-prosessen har vært grundig med 
sterk involvering av regionale politikere 
og næringsliv. Fra NLFs side har vi del-
tatt på KVU-verksted rundt om i lands-
delen og workshop for utarbeidelser av 
ulike senarioer for utviklingen i 
Nord-Norge de neste 40 år.

Faglig syn på transportbehovet
En konseptvalgutredning som dette er en 
faglig vurdering av ulike alternativer for 
å løse transportbehovet i Nord-Norge de 
neste 40 årene. I utredningen legges det 
frem ulike alternativer for å løse trans-
portbehovet man ser for seg fremover, 
noen med og noen uten en videre jernba-
neutbygging fra Fauske og nordover.

Jernbanedirektoratet har i sin KVU 
endt opp med å ikke anbefale en videre 
utbygging av ny jernbane, men i stedet 
satse på å ruste opp Ofotbanen og Nord-
landsbanen.

Opprusting av vei
I KVU Nord-Norge har man landet på en 
anbefaling om opprusting av dagen E6 
fra Fauske til Skjervøykrysset i Nord-

Troms. Dette er den delen av veinettet 
som vil blir mest berørt av hvorvidt det 
blir en jernbane eller ikke og er derfor 
med i den konseptuelle delen av KVU 
Nord-Norge.  

Ny innfartsvei til Tromsø etter Østre 
Malangenkorridoren er også med, noe 
som vil gi nærmere en time kortere kjø-
retid på den viktige transportstrekingen 
mellom Narvik og Tromsø. Så er det i 
tillegg laget en tiltakspakke for resten av 
veinettet i nord. Når man leser kommen-
tarene som har kommet i ettertid synes 
det som om denne pakken ikke er oppfat-

tet av lokale og regionale politikere. Den 
har for eksempel med utbygging av E45 
fra Alta til Suolovuopmi, inklusive Kløfta 
som første prioritet!

Andre veiprosjekt som er med i 
tiltakspakken:
•   E69 Honningsvåg – Olderfjord/E6  
•   Rv. 94 Hammerfest – Skaidi
•   E6 Alta – Kirkenes
•    Rv. 92 Karasjok – Gievdneguoika
•   E10 Lofoten – Narvik/E6
•   Rv. 83 Harstad – Tjeldsundbrua
•   Rv. 85 Sortland – Langvassbukt
•   E8 Skibotn/E6 – Finland
•   E12 Mo i Rana – Sverige

Må ikke glemme fylkesveiene
Fylkesveiene er også omtalt og det er gjort 
beregninger sammen med fylkeskommu-
ne om hva kostnadene er for utbedring.

Fra NLFs side mener vi det anbefalte 
konseptet i stor grad peker på gode løs-
ninger for transportbehovet i nord, selv 
om vi gjerne skulle ha sett fergefri E6 
være med i anbefalingen. En opprusting 
av dagens veinett til en vesentlig høyere 
standard vil bedre trafikksikkerheten og 
styrke fremkommeligheten. Opprusting 
av Ofotbanen og Nordlandsbanen vil øke 
kapasiteten.

Så gjenstår den politiske prosessen før 
vi kan konkludere. Det blir spennende å 
se hvor mange av disse prosjektene som er 
med når Nasjonal transportplan blir lagt 
frem til våren.
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Konseptvalgutredningen for transport-
systemet i Nord-Norge er lagt frem

INVOLVERT: Fra NLFs side har vi deltatt på KVU verksted 
rundt om i landsdelen og workshop for utarbeidelser av 
ulike senarioer for utviklingen i Nord-Norge de neste 40 år.

ODD-HUGO PEDERSEN ohp@lastebil.no0

Når åtti tiendeklassinger samles for å høre om 
Norges Lastebileier-Forbund og trafikksikkerhet, er 
det stor spredning i kunnskap, engasjement og 
konsentrasjon. 

Vi gjennomførte en to timers seanse med tra-
fikksikkerhet, rekruttering og sist, men ikke minst, 
testing av blindsoner i lastebilen. Transportsen-
tralen i Rana var behjelpelige med transport av 
lastebilen og vi sender en stor takk til Mercedes 
som lot oss låne en flunkende ny lastebil.

Dette er andre gang vi gjennomfører denne  

seansen på Mo i Rana, og både elever og lærere 
var godt fornøyd.

På tross av at temaet hadde litt varierende  
interesse hos tilhørerne, var dette en måte å skape 
interesse for transportfaget på. Mange av elevene 
var imponert over førermiljøet, og utformingen av 
«hytta». Det var få som på forhånd viste at   sjå-
førene hadde en så fint arbeidsmiljø. Vi krysser 
fingrene for at noen flere søker seg mot faget til 
våren.

Venner på veien – Moheia skole

RUSKEVÆR: På tross av litt småregn var det stor 
interesse for lastebilen under vårt besøk på Moheia 
skole. Foto: Odd Hugo Pedersen
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Fra 20. til 22. september 
møttes landets rådgivere i 
skoleverket til konferanse i 
Bodø. NLF hadde egen 
stand på arrangementet og 
fikk kontakt med mange 
interesserte rådgivere. 

Det er liten tvil om at det må gjøres en 
stor jobb, både mot politikere, skoleverket 
og mot ungdommen, for å få rekruttert 
folk til transportnæringen. NLF tenker 
at det kan være avgjørende å øke kunn-
skapen om transport- og logistikknærin-
gen, siden kunnskapen åpenbart er vari-

erende hos de ulike rådgiverne. 
Her er det viktig å skape en forståelse 

av samfunnets behov for denne typen ar-
beidskraft og kompetanse, som hos man-
ge rådgivere er fraværende. Det er tross 

alt disse personene som kan veilede elver 
videre til passende yrkesvalg, og hvis vi 
ikke greier å skape et korrekt bilde av 
fremtidens mangel på sjåfører, vil det nor-
ske samfunnet bli rammet kraftig.

Det var stor interesse fra 
lokale politikere, nærings-
foreninger og media, da 
Stortingets kommunika-
sjonskomité var på rundrei-
se i Nordland.

Vi var så heldige at vi fikk holde et inn-
legg under bussturen utover mot Å. 

Fikk vist utfordringene
I tillegg til at NLF fikk sagt noen ord, 
talte også bussturen for seg selv. Det 
var med andre ord ikke vanskelig å for-
stå hvilke utfordringer tungtransporten 
har på disse «krøtterstiene», - og det 
hjalp godt på argumentasjonen at bus-
sen vi reiste med slet med å komme seg 
gjennom smale passasjer og områder 
uten møteplasser. 

Enda verre i turistsesongen
Det var beklageligvis litt feil tidspunkt, 
for å oppleve den reelle trafikksituasjo-
nen. Turen blir planlagt utenfor turist-
sesongen, og deler av bussreisen ble 
gjennomført når skoleungene, lokaldis-
tribusjonen og arbeidsreisene- har av-
sluttet reisingen. 

Vi tror likevel at komiteens medlem-
mer har, og fikk innsikt nok til å legge 
dette inn i regnestykket.

Strekningen vi tok er en viktig tu-
ristvei og viktig eksportvei - vi vil der-
for fortsett å  presse på for å få iverksatt 
utbedringer. 

ODD-HUGO PEDERSEN ohp@lastebil.no0

ODD-HUGO PEDERSEN ohp@lastebil.no0

Stortingets kommunikasjonskomité 
på Lofotbesøk

VAKKER NATUR – UTFORDRENDE VEIER: Samferdsels- og kommunikasjonskomiteen fikk et realistisk inntrykk av 
veistandarden i Lofoten. Foto: Odd Hugo Pedersen

Rådgiverne i skolen møttes i Bodø

VIKTIG FAKTOR UTEBLE: Det var mange gode foredrag under Rådgiverkonferansen i Bodø, men det er betenkelig at 
fremtidens behov for arbeidskraft ikke får noen plass.
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Jubilanter:

Fødselsdager i desember

Fødselsdager i januar

85 år
23. Knut Haugen Gulliksen, 3018 Drammen
    
80 år    
03. Maynard Berge, 4337 Sandnes
06. Magne O. Flisram, 5704 Voss
31. Kjell Torstein Owren, 2850 Lena
    
75 år    
05. Øivind Bergersen,  2411 Elverum
08. Thom Chr. Blix, 4824 Bjorbekk
15. Ole Johan Nilsen, 3185 Skoppum
22. Arvid Øia, 3622 Svene
26. Jan Herleiksplass, 3580 Geilo
30. Ingjald Græsli, 7590 Tydal
31. Jan Normann Nymoen, 3825 Lunde
    
70 år    
14. Jan Arild Suvatne, 4634 Kristiansand S
19. Fred Christenson, 3895 Edland
    

60 år    
02. Johnny Linn, 2656 Follebu
05. Kjell Erik Roen, 2480 Koppang
06. Morten Lund, 2662 Dovre
09. Asbjørn Storsveen, 2429 Tørberget
12. Svein Pedersen, 6532 Averøy
13. Lars Meldahl, 2260 Kirkenær
15. Magne Stensrud, 2936 Begnadalen
16. Kenneth Liverpool Monsen, 5177 Bjørøyhamn
22. Paul Ragnar Heiene, 6421 Molde
30. Jon Meier Svendsen, 1832 Askim
    
50 år    
03. Tommy Kirkhus, 4790 Lillesand
04. Jan Egil Tveit, 4634 Kristiansand S
06. Roy-Tore Mathisen, 9711 Lakselv
21. Morten Berg, 2350 Nes På Hedmarken
23. Kenneth Sjønnegård, 3300 Hokksund
30. Werner Kjellmann, 9518 Alta

80 år    
07. Egil Langseth, 1923 Sørum
    
75 år    
21. Tor Bjarne Asheim, 4023 Stavanger
    
70 år    
08. Inge Jordet, 7335 Jerpstad
19. Jostein Slørdal, 7257 Snillfjord
25. Inge Mollestad, 4891 Grimstad
    
60 år    
01. Per Håvard Dahl Ramlo, 7080 Heimdal
04. Ståle Farstad, 6531 Averøy
14. Tore Brinchmann, 8001 Bodø

24. Elvar Hem, 3236 Sandefjord
24. Håkon  Midtflå, 6530 Averøy
30. Terje Berg, 1711 Sarpsborg
31. Gisle Leer, 3358 Nedre Eggedal
    
50 år    
03. Merabi Donadze, 5178 Loddefjord
08. Erik Tronstad, 3112 Tønsberg
11. Odd Eilert Persen, 9536 Korsfjorden
13. Thoralf Hermansen, 3825 Lunde
16. Aksel Sørensen, 9130 Hansnes
23. Hans Halvor Røyne, 3158 Andebu
24. Ole-Christian Rygh, 3050 Mjøndalen
24. Frode Halum, 3158 Andebu
26. Rune  Våge , 5229 Kalandseidet

70
08.01

Inge Jordet, 7335 Jerpstad
Inge startet som lastebilsjåfør i 1975. I 1979 startet han eget firma, Jordet Grustak, som etter år 2000 ble omgjort til et 
enkeltmannsforetak. Dette driver han fremdeles i dag. Inge har hatt flere ulike biler, blant annet en MAN 4x4 1981, og flere 
ulike Mercesdeser av typen 6x4 ,6x6, 8x8. I dag har han tre Iveco 6x6 og en 6x4. Totalt har han fem biler. I det daglige 
driver han med grustak og transporterer all slag masser i tillegg til transport av skogsmaskiner og egne gravemaskiner. 
Selskapet bygger også skogsbilveier hvor de transporterer masser selv og har drevet med brøyting og strøing i snart 35 år. 
Når han ikke kjører lastebil er han travel med storviltjakt i tillegg til at han liker å bruke tid på sine ti barnebarn. 



Region 1
Kjersti Hovland
Henning Fevang
Hilde Jepsen

Region 2 
Kari Fritzvold Malones 
Helge Halbakken

Region 3
Christer Haugen
Daniel Oseth
Alexander Gramm

Region 4
Jan Erik Sliper
Elisabeth Mykjåland
Magnus Skaar

Region 5
Per Ove Larsen
Svein Helge Rafteseth
Andrea Ullebø
Ørjan Danielsen

Region 7
Frode Bjørkestøl
Gerd Heidi Ervik
Elise Kulseng
Fredrik Elvebakk

Region 6
Randi Folstad      
Elin Volden

kjersti.hovland@nordea.com
henning.fevang@nordea.com
hilde.jepsen@nordea.com

kari.f.malones@nordea.com
helge.halbakken@nordea.com

christer.haugen@nordea.com
daniel.oseth@nordea.com
alexander.gramm@nordea.com

jan.erik.sliper@nordea.com
elisabeth.mykjaland@nordea.com
magnus.skaar@nordea.com

per.ove.larsen@nordea.com
svein.helge.rafteseth@nordea.com
andrea.ullebo@nordea.com
orjan.danielsen@nordea.com

frode.bjorkestol@nordea.com
gerd.heidi.ervik@nordea.com
elise.kulseng@nordea.com
fredrik.elvebakk@nordea.com

randi.folstad@nordea.com
elin.volden@nordea.com

906 21 021
984 72 138
934 99 194

916 31 095
995 47 759

477 15 631
416 57 342
932 89 932

902 55 899
959 27 446
907 57 230

917 56 915
416 75 052
974 62 225
916 65 002

992 04 934
911 51 093
996 20 150
915 61 481

478 90 450
932 44 447

Vi er et landsdekkende team med bred kompetanse til å gjøre din 
hverdag enklere. For mer informasjon, ta kontakt med din lokale 

NLF-ekspert:

Kontakt oss for finansiering!

nordeafinance.no



Faggrupper

BILBERGING 
Leder:  
Bjørn Ivar Gunhildgard 90 03 54 40 big@lastebil.no
Fagansvarlig:  
Frank Lauritz Jensen 91 63 12 54 flj@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
Dag Nordvik  99 50 17 17 dn@lastebil.no 
1: Geir Homlund 92 85 78 76 geir@bkranservice.com 
2: Morten Grønvold 90 09 83 72 morten@redningsverket.no  
3: Dag Lie 90 57 66 41 d-li2@online.no 
4: Gunnar Hunsbedt 95 93 05 61 gunnar@hunsbedt.no 
5:  Tore Daugstad  90 55 20 00 tore@straumenbil.no 
6: Jo Roger Blengsli     41 43 83 50 joroger@blengslibilberging.no
7: Tor Sverre Isaksen 99 55 58 74 torsverre@tsinorway.no
7: Frank Sebulonsen 90 98 04 32 frankseb@gmail.com

TEKNISK 
Leder:  
Kjell Haugland 91 13 53 00 kh@orland.no 
Fagansvarlig:  
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
3: Ivar Mustvedt 99 45 2 161 ivarmust@online.no 
3: Jan-Petter Abrahamsen 95 19 94 46 semijan@online.no 
5: Inge Råheim 91 66 57 57 inge@raaheim.no 
5: Per Bortheim  95 11 45 30 per@bortheim.no 
6: Arnt Egil Aune 91 39 69 69 ae@aune-transport.no 
6: Kay Arne Kristiansen 90 77 16 36 kayarne@kristensenstransport.no 
(Ressursgruppene er knyttet til Teknisk faggruppe basert på sak)

VAREBIL 
Leder: 
Hilde Natedal 95 87 69 08 hn@lastebil.no
Fagansvarlig: 
Jan-Terje Mentzoni 41 50 67 80 jtm@lastebil.no 
Medlemmer: 
3: John Erik Kjettorp 98 24 10 21 johnerik@jekra.no
5: Paal Johannesen 91 15 52 00 paal@emd.as
6: Odd-Erik Grønning 91 69 99 20 oeg@kystbudet.no
7: Pål Edvin Joakim Olsen 94 80 28 88 paal@altalastebilsentral.no

ADR
Leder: 
Anders Krog  97 76 11 68 anders@krogtransport.no
Fagansvarlig:  
Jone Klingsheim 46 85 81 40  jk@lastebil.no
Ressurspersoner: 
Dag Nordvik 99 50 17 17  dn@lastebil.no 
1: Tor Vidar Frydenlund 91 38 03 85 torvidar@ngtas.no
2: Ørjan Bråthen 98 21 56 08 orjan.brathen@martinsen.no
3: Audun Tandberg 90 53 12 98 audun@tandbergtrans.no
3: Terje Grønaasen 99 20 78 08 terje@lgt.as
4: Jarl Kvam 90 55 25 18 jarl.kvam@litra.no
4: Ove Erik Vika 91 66 55 30 oveerik.vika@sr-group.no
7: Eirik Markussen 95 21 50 11 eirik@bergtransport.no
7: Raimon Andersen  913 34 766  raimon@bergtransport.no

VINTERDRIFT
Leder: 
Rune Holmen 91 79 86 92 rh@lastebil.no
Fagansvarlig: 
Thorleif Foss 41 40 35 99 tf@lastebil.no
Ressurspersoner: 
1: Sigurd Nicolai Jakhelln 97 55 58 00  snj@jakhelln.as
2: Arild Olsbakk 91 34 26 04 firmapost@olsbakktransport.no
4: Roar Osen 90 59 00 59 roar@osentransport.no
4: Tore Sigmundsen 97 65 35 94 tore@sigmundsen.no
5: Norman Hole 91 86 30 05 norman@hole-maskiner.no
5: Arne Skulstad 96 50 88 70 post@hauglandtransport.no
6: Ole Bernhof Mork 90 63 10 37  olebernh@online.no
7: Arnt Harald Wang 91 37 0 306  arntwang@start.no

DYRETRANSPORT (FORELØPIG)
Leder: 
Øyvind Lilleby 90 54 33 10 ol@lastebil.no 
Fagansvarlig: 
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
NLF: Guttorm Tysnes 95 77 47 61 gt@lastebil.no 
2: Kjell Jon Nyløkken 90 06 61 99 kjell.jon@dyretransport.no 
4: Egil Torgersen 99 24 06 64 e@rt-as.no 
5: Frank Holene 97 55 88 34 frank@holene.no
6:Erling Vaula 91 32 30 05 erling@agrotransport.no

Region Mobil E-post Region Mobil E-post

Forbundsstyret

Aov Transport AS
Telefon 90 52 04 38
Epost: tv@lastebil.no

Tore Velten
Forbundsleder

Tipp Transport AS
Mobil: 958 76 908 
E-post: hn@lastebil.no

Hilde Natedal
Styremedlem,  
Region 3

Fjellvang Transport AS
Mobil: 900 35 440 
E-post: big@lastebil.no

Bjørn Ivar 
Gunhildgard
Styremedlem,  
Region 2

Anders Krog Transport AS 
Mobil: 97 76 11 68
E-post: anders@krogtransport.no

Anders Krog
Nestleder,  
Region 1
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Faggrupper

TØMMER
Leder: 
Øyvind Lilleby 90 54 33 10 ol@lastebil.no 
Fagansvarlig: 
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
Guttorm Tysnes 95 77 47 61 gt@lastebil.no 
1: Bjørn-Erik Unneberg 90 12 75 12 Bjorn.unneberg@gmail.com 
2: Frank Olav Korntorp 93 24 15 94 folako@online.no 
3: Ivar Mustvedt 99 45 21 61 ivarmust@online.no 
3: Ørnulf Warberg 91 88 50 45 warberg@trekk.no 
4: Dag Magne Grødum 90 82 97 93 marit@oddgrodum.no 
5: Gøran P. Kårstad 95 98 81 90 gpkarstad@gmail.com 
6: Gunni K. Amundal 48 07 52 96 postmaster@kverndal.no
7: Alf-Erik Eliassen 90 12 3 835 alf-e-el@online.no

DISTRIBUSJON OG LANGTRANSPORT
Leder: 
Bjørn Ivar Gunhildgard 90 03 54 40 big@lastebil.no
Fagansvarlig: 
Jan-Terje Mentzoni 41 50 67 80 jtm@lastebil.no
Ressurspersoner: 
NLF: Reidar Retterholt 90 77 32 07 rr@lastebil.no 
1: Bård Solberg 90 78 22 12 bard@solbergtransport.no
2: Ørjan Bråthen 98 21 56 08 orjan.brathen@martinsen.no
4: Ove Erik Vika 91 66 55 30 oveerik.vika@sr-group.no
5: Arild Hoff 48 01 87 00 hoff@hktransport.no
6: Oddbjørn Kristensen 90 77 43 67 oddbjørn@kristensenstransport.no
7: Harry Reinnes 91 31 98 98 hreinea@online.no

RESSURSGRUPPE SPESIALTRANSPORT
Leder: 
Kjell Haugland 91 13 53 00 kh@orland.no 
Fagansvarlig: 
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
1: Thomas Aarnes 93 44 0 872 thomas@bulltrans.no
4: Sjur Lode  93 21 50 61 sjur@kleppspesial.no
4: Kai Werdal 90 16 15 55 kai@werdal.no
5: Ståle Dyngeland 98 22 51 18 staale.dyngeland@royaltransport.no 
6: Odd-Are Skogstad  97 03 87 02 odd.are.skogstad@proventransport.no
7: Joacim Saus 99 40 54 40 Jokkesaus@gmail.com

REKRUTTERING 
Leder: 
Inge Råheim  91 66 57 57 inge@raaheim.no 
Fagansvarlig: 
Christopher Sternfalk 41 36 57 63 cs@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
NLF: Heidi Rudaa 40 55 58 26 Hr@lastebil.no 
1:  Nikolai Jakhelln 97 55 58 00 snj@bjakhelln.as 
1: Morten Nore 93 40 69 00 morten.nore@mtf.no
2: Birgit Elise Grimstad 91 67 40 67 birgit@grimstadas.no 
3: Morten Utengen 95 89 51 00 mu@utengen.no 
6: Gunni K. Amundal     48 07 52 96 postmaster@kverndal.no
7: Karianne Ervik 41 69 30 76 karianne@erviktransport.no

Region Mobil E-post Region Mobil E-post

Ørland Transport AS 
Telefon: 51 70 91 00 / Mobil: 91 13 53 00   
E-post: kh@lastebil.no / Faks: 51 70 91 01

Kjell Haugland
Styremedlem,  
Region 4

P.R. Lunkan Transport AS
Mobil: 90 54 33 10
E-post: ol@lastebil.no / Faks: 74 16 02 41

Øyvind Lilleby
Styremedlem,  
Region 6

Postboks 529, 9615 Hammerfest
Mobil: 917 98 692 
E-post: holmtran@online.no

Rune Holmen
Styremedlem
Region 7

Råheim Transport AS
Mobil: 91 66 57 57
E-post: ir@lastebil.no

Inge Råheim
Styremedlem,  
Region 5

Brukerforum Fair Transport

      1 Rune Jørgensen Rune Jørgensen AS 913 40 550 rune.jorgensen@rjas.no
      2 Birgit Grimstad Sigurd og Ola Grimstad AS 916 74 067 birgit@grimstadas.no
      3 Marianne M. Sørsdahl Sørsdahl Transport AS 41 48 59 74 marianne@tstransport.no
      4 Ove Erik Vika SR Group AS 916 65 530 oev@sr-group.no
      5 Jørund Vevle System Trafikk AS 41 53 94 80 jorund@systemtrafikk.no
      6 Jomar Skånøy Jomar Skånøy AS 918 36 470 jomar@jomarskanoy.no
      7 Jørgen Wika Haraldsen Frank Steensen Transportforretning AS 950 78 273 jwh@fstlogistikk.no

Region  Navn Bedrift Mobil E-post
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Fylkesavdelinger

REGION 1
Regionsjef J. Kristian Bjerke
Mosseveien 60, 1640 Råde
Mobil: 90 18 94 44
Faks: 22 20 56 15
E-post: jkb@lastebil.no 

  ØSTFOLD
Fylkesleder Erik Graarud
Fredrikstad Transportforum AS
Titangaten 7B,  
1630 Gamle Fredrikstad
Telefon: 69 35 72 72
Mobil: 90 97 20 85
Faks: 69 35 72 70
E-post: post@graarud-ftf.no

  OSLO/AKERSHUS
Fylkesleder Nicolai Jakhelln
Jakhelln AS
Jølsenveien 26, 2000 Lillestrøm
Telefon: 63 88 99 30
Mobil: 97 55 58 00
E-post: snj@jakhelln.as

REGION 2
Regionsjef Guttorm Tysnes
Stolvstadvegen 1, 2360 Rudshøgda 
Mobil: 95 77 47 61
E-post: gt@lastebil.no 

  INNLANDET
Fylkesleder Arild Olsbakk 
Tlf: 62463215
Mobil: 91342604
E-post: 
firmapost@olsbakktransport.no

REGION 3
Regionsjef Roy N. Wetterstad
PB 1027, 3601 Kongsberg
Mobil: 96 64 02 99
E-post: rnw@lastebil.no

  BUSKERUD
Fylkesleder Per Einar  
Warloff Sand
Varlo 3, 3300 Hokksund 
Mobil: 90 68 05 69
E-post:  
pe-sand@gs-transport.no

  TELEMARK
Fylkesleder Frode Bjønnes
Bjørndalsjordet 51, 3740 Skien 
Mobil: 948 24 804
E-post: frode@fbtran.no  

  VESTFOLD
Fylkesleder Henning Hansen
Mobil: 93 00 49 77 
E-post: post@bulktank.no

REGION 4
Regionsjef Reidar Retterholt
c/o Rolands, Mjåvannsveien 188,  
4628 Kristiansand S
Mobil: 90 77 32 07
E-post: rr@lastebil.no 

  ROGALAND
Fylkesleder Tore Sigmundsen
Mobil: 97 65 3594
E-post: tore@sigmundsen.no

  AGDER
Fylkesleder Roar Osen
Mobil: 905 90 059
E-post: roar@osentransport.no

REGION 5
Regionsjef Jan Ove Halsøy
Søre Brurås 3, 5131 Nyborg
Mobil: 92 03 83 33
E-post: nlfvest@lastebil.no

Rådgiver Heidi Rudaa
Gammelseterlia 12, 6422 MOLDE
Mobil: 40 55 58 26
E-post: hr@lastebil.no

  HORDALAND
Fylkesleder Per Atle Ådland
Mobil 97 05 66 60
E-post: per@adland.no

  SOGN OG FJORDANE 
Fylkesleder Asgeir Gill                                     
Tlf: 57 85 43 81
Mobil: 90 17 51 66
E-post: post@mct.no

  MØRE OG ROMSDAL
Torstein Ottem
Ottem Transpsort
Industrivegen 84, 6600 Sunndalsøra
Mobil: 90 94 74 44
E-post: torstein@tottem.no

REGION 6
Regionsjef Leif Jarle Christensen
Kvenildmyra 5, 7093 Tiller
Mobil: 416 53 342
E-post: ljc@lastebil.no

  TRØNDELAG
Fylkesleder  
Gunni Kverndal Amundal
Henry Kverndal AS
Stilhaugen 34, 7170 Åfjord
Tlf: 72 53 16 34
Mobil: 48 07 52 96
E-post: postmaster@kverndal.no

REGION 7
Regionsjef Odd Hugo Pedersen
Postboks 194, 9156 Storslett
Mobil: 91 57 02 43
Faks: 94 76 23 79
E-post: troms@lastebil.no

Rådgiver Frank Lauritz Jensen
Stordalsveien 9, 8011 Bodø
Mobil: 91 63 12 54
Faks: 75 40 25 01
E-post:flj@lastebil.no 

  NORDLAND
Fylkessleder Frank Brubakk
Frank Brubakk Transport
Anette Sagensvei 10
8658 Mosjøen
Mobil: 977 0 6819
E-post: fran-bru@online.no

  TROMS
Fylkesleder Alf Erik Eliassen
Mobil: 90 12 38 35
E-post: alf-e-el@online.no

  FINNMARK
Fylkesleder 
Pål Edvind Joakim Olsen
Tlf: 78 44 47 70
Mobil: 948 02 888
E-post: paal@altalastebilsentral.no
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Kollegahjelpen

Kollegahjelpen i NLF er et nettverk av vanlige NLF-medlemmer, som har fått  
opplæring i det å gi støtte ved kriser. Alle har skrevet under på et taushetsløfte, 
for at det dere snakker om skal bli mellom dere to. Kollega hjelpen er gratis og 
frivillig. ER DU I TVIL OM DU SKAL  KONTAKTE KOLLEGAHJELPEN? GJØR DET! 
Finn kollegahjelpen i ditt område og ta kontakt.

Sliter du med tunge tanker etter en ulykke?

KONTAKT KOLLEGAHJELPEN!
+NLF

415 44 400

Fylke Navn Mobil E-post Fylke Navn Mobil E-post

Alarmtelefon: 415 44 400

Psykologvakten
Gjennom medlemskapet i NLF og i samarbeid med forsikrings- 
selskapet If, får du ved behov tilgang til psykologisk førstehjelp, 
uten henvisning fra allmennprakti serende lege. Du kan benytte 
tjenesten i forbindelse med alvorlige hendelser på arbeidsplassen 
eller i fritiden. Tilbudet gjelder også familien. 
Grønt nummer: 22 96 50 07

Ulykker i utlandet
Ved ulykker i utlandet fungerer Sjømannskirken 
som NLFs kollegahjelp.

Ring (+47) 95 11 91 81

Østfold Ole Johnny Sørensen 90 82 01 00 olanso66@gmail.com 
 Steinar Enderød 91 73 01 42 steinar@enderod.no
 Jon Brødremoen 98 21 49 70 jon.brodremoen@online.no
 Freddy Aasheim 93 89 31 93 freddy.aasheim@hotmail.com

Oslo/ Geir Homlund 92 85 78 76 geir@bkranservice.com
Akershus Helene Homlund 92 23 99 02 helene@bkranservice.com
 Nicolai Jakhelln 97 55 58 00 snj@jakhelln.as

Innlandet Guttorm Tysnes 95 77 47 61 gt@lastebil.no
 Tore Velten 90 52 04 38 tore@tamnestransport.no
 Arne Trondsen 99 21 19 63 arntrond@online.no
 Odd Haakenstad 90 61 88 15 odd.haakenstad@gmail.com
 Oddbjørn Vestli 91 79 28 38 oddbjorn.vestli@gmail.com
 Kjell Erik Strand 95 85 57 44 kj-e-str@online.no
 Connie Thoresen 97 54 26 40 connie.aht@hotmail.com
 Martine Kilen 90 52 51 98 martine-a-kilen@hotmail.com
 Tone E. Røysom 91 37 13 20 tone@grimstadas.no

Buskerud Per Arne Yri 91 10 61 84 arne.yri@lifi.no
 Eva Karin Høgberg 90 10 13 28 evaka@live.no
 Tom Pedersen 91 88 10 00 tomsbilb@online.no

Vestfold Olav Askjer 45 91 37 50 Olav@askjer.no
 John Ove Villung 93 40 97 70 jov@vodata.no

Telemark Anne Lise Øverland 99 21 62 01 aloverland@overlandtransport.no
 Jon Reidar Solstad 97 58 53 73 

Agder Robert Birkeland 91 87 91 00 rita@bendiks-transport.no
 Kjell N. Nilsen 90 54 08 14 kjell@kjellnnilsen.no
 Kai Nilsen 90 54 08 15 kai@kjellnnilsen.no
 Reidar Retterholt 90 77 32 07 rr@lastebil.no
 Steinar Solberg 48 01 30 00 post@hk-solberg.no

Rogaland Tor Magnar Berge 90 67 02 26 Tor.magnar.berge@gmail.com 
 Harald Reinertsen 91 18 76 24 har-rei@online.no
 Trond-Erik Farestveit 92 80 13 32 trfarestveit@hotmail.com
 Endre Krakk 48 12 48 60 krakk@online.no

Hordaland Liv Marie Lie  91 35 66 06 livilie@msn.com
 Torgils Rogne 91 37 49 81 torgrogn@online.no 
 Frode Børven 91 69 30 59 frode.borven@kvamnet.no
 Leif Harald Kallekleiv 90 98 65 10 Leifhka@gmail.com 
 Arne Marås 91 81 72 43 arnemara@online.no

Sogn og Andreas Skrede 46 13 19 72 andreas.skrede.as@gmail.com
Fjordane Reidar Svalheim  97 51 70 75 reidar.svalheim@enivest.net

Møre og Odd Inge Tøsse 90 12 70 65 sv-ktoe@online.no
Romsdal Kjell Brandal 90 10 29 29 kjell.brandal@tussa.com
 Nils Ivar Heggem 90 66 30 40 nils.ivar@heggem.no
 Rune Rasmussen 47 70 72 20 rra@fritzoeengros.no
 Roger Hagen 41 54 62 88 Pumperoger@gmail.com
 Gunnstein Hoem 94 17 10 65 gunnshoe@online.no
 Trond Rasmussen 95 86 34 49 trond@halaasts.no

Trøndelag Arnt Egil Aune 91 39 69 69 post@aune-transport.no
 Olav Skarsbakk 48 04 12 08 olav@skarsbakk.no
 Hans Georg Hess 95 96 27 04 hansg@hesstransport.no
 Lars Torstein Halseth 90 76 20 75 lthalset@online.no 
 Harald Ulven 99 21 71 15 harald.ulven@ntebb.no

Nordland Nils Harry Jakobsen 41 55 03 23 njojako@online.no
 Jonas Sørensen 97 68 57 84 jonas@krtransport.no
 Kjell Sakariassen 47 90 53 17 kjell@termotrans.no
 Ståle Baustad 90 74 34 50 staabaus@gmail.com 
 Frank Lauritz Jensen 91 63 12 54 flj@lastebil.no
 Martin Kristoffersen 48 25 24 72 martink1991@live.no

Troms Ann Pauline Eliassen 98 87 50 75 ann.p.eliassen@gmail.com
 Karianne Ervik 41 69 30 76 karianne@erviktransport.no
 Elling Haukebøe 90 58 64 90 elling@haukeboe.no
 Anders Overvåg 98 89 96 31 anders@r-edvardsen.no
 Dagfinn Eliassen  97 67 83 03 dagfinneliassen567@gmail.com

Finnmark Rune Holmen 91 79 86 92 rune@holmentransport.no;
 Yngve B. Harila 91 74 78 98 yngve@ybh.no
 Jørn Sverre Hansen 95 84 39 00 j.sverre@otral.no
 Jan Steinar Nylund 99 27 12 01 firmapost@jns.no
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Ved din side når du skal ta  
vare på dine ansatte.
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NLF anbefaler deg å velge If Pensjon
Valget er egentlig enkelt, for vi tilbyr innskuddspensjon for NLFs medlemsbedrifter 

– til vår aller laveste pris. Det betyr at du ikke betaler noen kontraktskostnad  
– og får i tillegg reduserte kostnader per ansatt.

Velger du pensjon fra If får du alle forsikringene dine samlet på ett sted.  
Og du får garantert vår laveste pris. Enklere blir det ikke. 

Vil du vite mer om If Pensjon? 
Ta kontakt med en av våre NLF spesialister på 21 49 71 69, eller les mer på if.no/nlf.

I samarbeid med:


